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PRESTAGAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 01/2025
~ 12 PARCELA
REFERENTE AO MES DE JANEIRO/25

Mércid Ferreira P. s Carcoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16



. GO ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Htessparaitt ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

W “"“_'"h Rua Palmas, 234, Bau, Joao Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e e-miail: projetos.apaeim@amail.com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 05/2025

Jodo Monlevade, 13 de fevereiro de 2025

llm3. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Joao Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas 1? Parcela
OSC: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Termo de Fomento n° 01/2025

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentagao referente a prestagéo de contas composta dos seguintes anexos:
- Relatdrio de Execugdo do Objeto — REO — Anexo I,

- Relatorio de Execugdo Financeira - REF — Anexo IlI;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,
- Declaragao da realizagao da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

[t

Presl*:lente da’0SC

™ Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.515-16

Recebido em: JH / OGQIQ ‘D Responsavel: EMMQ
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

wfo &

%;;im...egj.:- ESCOLA DE EDUCA(}AO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Am:_‘:‘i::m‘ Rua Palmas, 234, Bau, Joao Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apagjm@gmail.com - Fone:(031)3851.3852

Documentagdo dos

Profissionais da Parceria

~ | o)

MérciaFerreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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"":,;jla'uisnif:._ﬂ“ ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
il i Rua Palmas, 234, Bali. Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

APAE JOAQ MONTEVALIE

e-mail: projetos. apaejm@amail.com - Fone:(031)3851.3952

Documentacgao

Fung¢ao: Fisioterapeuta

Gabriella Carvalho Barbosa Vieira de Souza

Documentacgio;
e Ficha de Registro;
e C(Carteira de Identidade;

e Carteira de Trabalho Digital;
o Comprovante de Enderego;
~ Mércha Ferreira Pies Cardoso
6: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
—

04



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Regi

stro de Empregados

Portaria 41 MTE, DE 28/03/207 DOU 30/03/2007

Data: 10/02/2025

Ficha: 8 8 - Gabrielle Carvalh¢é Barbosa Vieira de Souza
Empregador
Razdoc Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ: 19.155.282/0001-24
Ativid. CNAE Fiscal: 9430800
Enderego: Rua Palmas, 234
Bairro: Bau
Municipio: Jodo Monlevade
CEP: 35930314
Colaborador Filiagdo
Data Nascimento: 21/01/1988 Pai: Adolfo Vieira Ferreira Neto
Naturalidade: Maraba M3e: Claudia Beatriz Carvalho Vieira
Nacionalidade: Brasileiro
Histérico Contratual Documentos
oy Data Inclusdo: 08/04/2016 CTPS/Série/UF: 2612950/0020/MG
Hora Incluso: 12:49 PIS/PASEP: 207.54650.87-6
dr. Ficha Registro: 8
Data Admissdo: 08/04/2016
Cargo: Fisioterapeuta geral Estrangeiro
Salario: 11,57 Ano Chegada:
Periodo Pagto: Horista Tipo Visto:
% Insalubridade: 20,00 Nr. Carteira RNE:
% Periculosidade: 0,00 Validade:
Local: Administrativo - Assistencia Soc Nr/Série Ct. Trab.: /
Escala: Horas semanais de 25:00 Expedicgdo:

Jornada Trabalho: Segunda-Feira das 07:00 as 11:30
Terga-Feira até Quarta-Feira das 07:00 as 17:00,
Quinta-Feira das 07:00 a&s 11:30

DSR: Domingo
Data Desligamento: 00/00/0000

com intervalo das 11:00 as 13:

00

Data Final do Aviso:

Méi'fia Ferreira Pires Caie... -
RG: MG-10.587.940
CPE: 040.424.516-16

Alteracgdes
Férias
In. Per. Aq. Fim Per. Aqg. Dias Direito Dias Falta Saldo Situagdo
08/04/2016 07/04/2017 © 30 0 0 Cancluidas
/04/2017 07/04/2018 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
02/01/2019 31/01/2019 30 00/00/0000 00/00/0000 0
08/04/2018 07/04/2019 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
06/01/2020 04/02/2020 30 00/00/0000 00/00/0000 0
08/04/2019 07/04/2020 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
04/01/2021 02/02/2021 30 00/00/0000 00/00/0000 0
08/04/2020 07/04/2021 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
22/11/2021 21/12/2021 30 00/00/0000 00/00/0000 0
08/04/2021 07/04/2022 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
02/01/2023 31/01/2023 30 00/00/0000 00/00/0000 0
08/04/2022 07/04/2023 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
13/12/2023 22/12/2023 10 00/00/0000 00/00/0000 0
22/01/2024 10/02/2024 20 00/00/0000 00/00/0000 0
08/04/2023 07/04/2024 30 0 6 Pendentes
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
21/10/2024 30/10/2024 10 00/00/0000 00/00/0000 0
06/01/2025 19/01/2025 14 00/00/0000 00/00/0000 0
08/04/2024 07/04/2025 25 0 25 Em Agquisicédo
Cargos
Alteracgdo Cédigo Cargo CBO
08/04/2016 17 Fisioterapeuta geral 223605

Documento emitido pelo WK Radar. Confira em https://go.wk.com.briwkradar

05



Departamentos

Alteragédo Cédigo  Departamento
08/04/2016 23 Administrativo - Assistencia Social
01/08/2021 30 Operacional - Assistencia Social
Escalas
Alteracao Cédigo  Escala Hor. Sem. Hor. DSR
08/04/201¢6 4 Horas semanais de 25:00 25,00 4,17
01/01/2019 6 07:00/11:30 e o horario de 07:00/17:00 - 22 semanais 22,00 3,67
Salarios
Alteragdo Tipo Sal. Salario Motivo % Reajuste
08/04/2016 Horista 1E57
01/05/2017 Horista 12,03
01/05/2018 Horista 12,25
18/06/2019 Horista 12,88 5,142%9
01/12/2020 Horista 13,33
01/04/2021 Mensal 2200,00
01/07/2021 Mensal 2344,98 6,5900
01/01/2024 Mensal 2556,53
01/10/2024 Mensal 2658,79 4,0000
Afastamentos
Inicio Afast. Término Afast. Céd. Sit. Situacgédo
02/01/2019 31/01/2019 2 Férias
12/07/2019 08/11/2019 14 Licenga Maternidade
11/11/2019 25/11/2019 4 Licenca Médica - Até 15 Dias
06/01/2020 04/02/2020 2 Férias
04/01/2021 02/02/2021 2 Férias
22/11/2021 21/12/2021 2 Férias
02/01/2023 31/01/2023 2 Férias
13/12/2023 22/12/2023 2 Férias
22/01/2024 10/02/2024 2 Férias
21/10/2024 30/10/2024 2 Férias
06/01/2025 19/01/2025 2 Férias
Contribuigdes Sindicais
Assinatura:

Documento emitido pelo WK Radar. Confira em hitps://go.wk.com.briwkradar

Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza
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~ Mércid Ferreira Pires Cardoso
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CPF: 040.424.516-16
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Carteira de Trabalho Digital

Data de emissdo: 01/02/2022

Dados Pessoais

Nome civil
GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE
SOUZA

CPF Sexo Data de nascimento

083.810.296-43 Feminino 21/01/1988 Brasileira
Nome da mée

CLAUDIA BEATRIZ CARVALHO BARBOSA

Nacionalidade

ontratos de trabalho
08/04/2016 - Aberto
Empregador

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ RAIZ: 19.155.282

Estabelecimento
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ: 19.155.282/0001-24
RUA PALMAS 234 35930314 BAU JOAO MONLEVADE MG

Cargo CBO Cargo
Fisioterapeuta geral 2236-05

Tipo de contrato
Prazo indeterminado

p—
Jlario contratual

R$ 2.658,79 por més

Mérda Ferreirg Pires Cardoso

RG: MG-1p.
Relagdo de trabalho CPF: 049-422852241%

Empregado

Regime de tempo parcial
Limitado a 26 horas semanais

Tipo de admissao
Admissao

Fonte da informagéo

ESOCIAL

ANOTA(}(")ES

06/01/2025 - Férias 06/01/2025 a 19/01/2025
21/10/2024 - Férias 21/10/2024 a 30/10/2024

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 07/02/2025.
Este do« it nte é valid panhado de um documento de identificag3o oficial.
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Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 01/02/2022

ANOTAGOES
01/10/2024 - Salario definido para R$ 2.658,79 Por més , com efeito a partir de
01/10/2024
01/10/2024 - Regime de tempo parcial definido para Limitado a 26 horas semanais
01/10/2024 a (atual) - Cargo exercido de Fisioterapeuta geral
01/10/2024 - Relagéo de trabalho definida para Empregado
22/01/2024 - Férias 22/01/2024 a 10/02/2024
01/01/2024 - Salario definido para R$ 2.556,53 Por més
~~01/01/2024 a (atual) - Cargo exercido de FISIOTERAPEUTA GERAL
13/12/2023 - Férias 13/12/2023 a 22/12/2023
02/01/2023 - Férias 02/01/2023 a 31/01/2023
22/11/2021 - Férias 22/11/2021 a 21/12/2021 periodo aquisitivo ndo disponivel em
razéo da versao do eSocial utilizada
01/07/2021 - Salario definido para R$ 2.344,98 Por més , com efeito a partir de
01/05/2021 |
01/07/2021 a (atual) - Cargo exercido de Fisioterapeuta geral
01/04/2021 - Salario definido para R$ 2.200,00 Por més
01/12/2020 - Salario definido para R$ 13,33 Por hora , com efeito a partir de
01/05/2020
18/06/2019 - Salario definido para R$ 12,88 Por hora
“73/04/2016 - Salario definido para R$ 12,25 Por hora
08/04/2016 - Tipo de contrato definido para Prazo indeterminado
08/04/2016 - Estabelecimento definido para ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
08/04/2016 a (atual) - CBO Cargo exercido 2236-05
08/04/2016 - Admissio M@A@Qﬁ»@

Mérda Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 07/02/2025. 09
Este documento somente & valido acompanhado de um documento de identificagdo oficial. %@
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LT ACANIA
Wl PR AYAYEIT oS i
?’i_fiuul sansts ESCOLA DE EDUCAGCAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
el Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

AFAE JOAO MONTEVALE

AANMNE DAIS E AMIRAC NAS EYOEDCINONMAIC NE INAA MARI EVVANE
WS e U e MU W M W W bl W il WA IR A e WO TR N e b ¥ L

e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

Documentacéio

Fung¢do: Fonoaudiologa

Josefina Barros Fumian Silva

Documentagéo;
e Ficha de Registro;
e Carteira de Identidade;
e Carteira de Trabalho;

e Comprovante de Endereco;

e

’—Mérﬂ;erreira Pires Cardosa
R

- MG-10.587.940
F: 040.424.516-16
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Ficha: 6

Registro de Empregados

Portaria 41 MTE, DE 28/03/207 DOU 30/03/2007

Data: 10/02/2025

6 - Josefina Barros Fumian Silva

Empregador

Razdo Social:

CNEJ:

Ativid. CNAE Fiscal:
Enderego:

Bairro:

Municipio:

CEP:

Colaborador
Data Nascimento:
Naturalidade:
Nacionalidade:

ASSOCIACAO DE PAIS E
19,155.282/0001-24
9430800
Rua Palmas,
Bau

Jodo Monlevade
35930314

234

28/09/1971
Tombos
Brasileiro

Histérico Contratual

Data Inclusdo:
Hora Inclusdo:

Nr. Ficha Registro:
Data Admissdo:
Cargo:

Salario:

Periodo Pagto:

% Insalubridade:

% Periculosidade:

~

Local: Administrativo - Assistencia Soc

Escala:
Jornada Trabalho:

DSR:
Data Desligamento:
Data Final do Aviso:

05/10/2007
18:22

6

08/10/2007
Fonoaudidlogo
500,00

Mensal

20,00

0,00

Horas semanais de 25:00
Segunda-Feira das 07:00 as 11:30
Terca-Feira até Quarta-Feira das 07:00 as 17:00, com intervalo das.11:00 as 13:00
Quinta-Feira das 07:00 &s 11:30

Domingo
00/00/0000

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Filiagéo
Pai: sebastiac kFumian
M3e: Dulce da Motta Barros Fumian
Documentos
CTPS/série/UF: 36607/0078/MG
PIS/PASEP: 170.71073.16-1

Estrangeiro

Ano Chegada:

Tipo Visto:

Nr. Carteira RNE:
Validade:

Nr/Série Ct. Trab.:
Expedigdo:

/

/ -
Vfuuﬁu(@
Mércitl Ferreira Pires Cardoso
- MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16

Alteracgdes
Férias
In. Per. Aq. Fim Per. Aq. Dias Direito Dias Falta Saldo Situagdo
A8/10/2007 07/10/2008 30 0 0 Concluidas
‘10/2008 07/10/2009 30 0 0 Concluidas
vo/10/2009 07/10/2010 30 0 0 Concluidas
08/10/2010 07/10/2011 30 0 0 Concluidas
08/10/2011 07/10/2012 30 0 0 Concluidas
08/10/2012 07/10/2013 30 0 0 Concluidas
08/10/2013 07/10/2014 30 0 0 Concluidas
08/10/2014 07/10/2015 30 0 0 Concluidas
08/10/2015 07/10/2016 30 0 0 Concluidas
08/10/2016 07/10/2017 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
04/06/2018 03/07/2018 30 00/00/0000 00/00/0000 0
08/10/2017 07/10/2018 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
02/01/2019 31/01/2019 30 00/00/0000 00/00/0000 0
08/10/2018 07/10/2019 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
06/01/2020 04/02/2020 30 00/00/0000 00/00/0000 0
08/10/2019 07/10/2020 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
04/01/2021 02/02/2021 30 00/00/0000 00/00/0000 0
08/10/2020 07/10/2021 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
03/01/2022 01/02/2022 30 00/00/0000 00/00/0000 [0}
08/10/2021 07/10/2022 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
02/01/2023 31/01/2023 30 00/00/0000 00/00/0000 0
00/10/2¢822 07/10/2¢023 30 o 0 Coiiclulidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
03/01/2024 01/02/2024 30 00/00/0000 00/00/0000 0
08/10/2023 07/10/2024 30 0 0 Concluidas

Documento emitido pelo WK Radar. Confira em https:i/go.wk.com.briwkradar
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Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
06/01/2025 04/02/2025 30 00/00/0000 00/00/0000 0
08/10/2024 07/10/2025 10 0 10 Em Aquisicao
Cargos
Alteracio Cédigo Cargo CBO
08/10/2007 69 Fonoaudidélogo 223810
Departamentos
Alteragdo Cdédigo Departamento
08/10/2007 23 Administrativo - Assistencia Social
01/08/2021 30 Operacional - Assistencia Social
Escalas
Alteragdo Codigo Escala Hor. Sem. Hor. DSR
08/10/2007 Horas semanais de 25:00 25,00 4,17
01/03/2022 15 Seg 07h as 11:30h, Ter a Quinta de 07h as 11:30 e 13h as 30,00 5,00
17h,Sexta e Sabado Compensagio Dom DSR
02/059/2024 27 7:00 as 17:00( Segunda e Terca Feira) / 12: &as 13:00 40,00 6,67
(Intervalo)
Saléarios
Alteracio Tipo Sal. Salario Motivo % Reajuste
08/10/2007 Mensal 500,00
01/05/2017 Mensal 1786, 90
01/05/2018 Mensal 1838, 00
18/06/2019 Mensal 1932,00 5,0800
01/12/2020 Mensal 1999, 60
26/04/2021 Mensal 2500,00
“TN01/07/2021 Mensal 2664,75
01/03/2022 Mensal 3196,50 hAumento de Jornada de Trabalho de 125:00 para
150:00h
01/01/2024 Mensal 3484, 88
01/09/2024 Mensal 4646,51
01/10/2024 Mensal 4832, 37 41,0000
Afastamentos
Inicio Afast. Término Afast. Céd. Sit. Situagido
04/06/2018 03/07/2018 2 Férias
02/01/2019 31/01/2019 2 Férias
21/10/2019 27/10/2019 4 Licenga Médica - Até 15 Dias
06/01/2020 04/02/2020 2 Férias :
04/01/2021 02/02/2021 2 Férias
03/01/2022 01/02/2022 2 Férias
02/01/2023 31/01/2023 2 Férias
03/01/2024 01/02/2024 2 Férias
06/01/2025 04/02/2025 2 Férias
Contribuigdes Sindicais
-~
Assinatura:

Josefina Barros Fumian Silva

Documento emitido pelo WK Radar. Confira em https:figo.wi.com.briwkradar
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Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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W¥amarr 014

Mostre ao.seu novo companheiro os perigos que
no trabalho.

Cada acidente € uma ligio que deve ser apreciada
evitar maiores desgragas. ;

Todo o acidente tem uma causa que € preciso ser
sada, para evitar a sua repetigio. :

Se voct for acidentado, procure logo o socorro méd
adequadc. Nio deixe que “‘entendidos” e *‘curiosos” con-
corram para o agravamento de sua lesio.

Se voc? ndo £ eletricista, ndo se meta a fazer Servig:
eletricidade,

Procure o socorro médico imediato, se vocé for vitima
um acidente, amanhi ser4 tarde demais.

As méquinas nio respeitam ninguém; mas vocé dever
peitd-las. o

Atenda 2s recomendagbes dos Membros da CIPA
seus mestres ¢ chefes, ’ .

Conhega sempre as regras de seguranga da seg3o onde vo-
cé trabalha. i

Conversa ¢ discussdo no trabalho predispdem a acide;
pela desatengio. i

Leia ¢ reflita sempre os ensinamentos contidos nos carta.
zes e avisos sobre prevengdo de acidentes. ;

Os anéis, pulsciras, gravatas e mangas compridas nio
zem parte do seu uniforme de trabalho, ek

Mantenha sempre as guardas protetoras das méquinas
devidos lugares, T
Pare a mdquina quando tiver que consert4-la ou lubrif

ira Pires Cardoso

MG-10.587.940

a Ferre
G:

MINISTERIO DO TRABALHO E DA PREVIDENCIA SOCIAL
SECRETARIA NACIONAL DO TRABALHO — SNT
CARTEIRA Dé TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL

la. %
Habitue-se a trabalhar protegido contra os acidentes. Use
equipamentos de protegio adequados a seu servigo.
Conhega o manejo dos extintores e demais dispositivos de
combate ao fogo existentes em seu local de trabalho,
pode ter necessidade de us4-los algum dia.
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Meérdla Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10.587.940
PF: 040.424.516-16



Ferreira Pire.
G: MG-10.587.940
F: 040.424.516-16



" FAVOR AUTENTICAR N0 VR3O - DEVOLVER A) LSUKRI0

iRt DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS
ot C.NPJ, 17.058.108/0001-38 CONTA
Rua Duque de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG DE
D AE Fones: 0800 026 0115 e 3851-6288 - www.dagjoaomonlevade.com.br AGUA
contas@dagjoaomonlevade.com.br | secretaria@dasjoaomonlevade.com.br

ALEXANDRE LIHA SILVA

UES/AN: 12/2004

NR. GUIA:
35939 26? SATELITE DE CIMA JOAO MONLEVADE-MG| 11403122624-6
ROTA: 16-1-2825 DEBITO AUTOMATICO:114833 | CATEGORIA/QTDE
LIGACAQ:114@03-3  ID.ELETRO.:30111403016 1-RES;
DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 50,79
TARIFA ESGOTO 15,24
DOACAQ AQ HOSPITAL MARGARIDA 10,00
DATA LEITURA ANTERIOR) DATA LEITURA ATUAL VERCIMENTO VALOR A PAGAR
R/1204 | W0/004 | 20/0U2005 | RS 76,3
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL CORSUNO DIAS CORSLD HEDIA
1682 m3 . 1693 3 11 m3 29 11 m3
iR DO HIDROYETR DATA PROXIMA LEITURA DATA DE THSTALACK)
A13G138909 10/01/2025

Identificador da Conta de Agua - Data daEmissao da Fatura

16/11403122024-6 11/12/2024

-P E 0

DADOS DOS ULTIMOS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/11/2024230/11/2024

s boor boxewo! pies [ Mepra _%L&lﬁ%%%em AGUA DISTRIBUIDA PELO DAE
11/2624{@ | 10 | 33 @,30 | ETA PAUAS 2,3 1.8 9 6.3 (IB 8.72
10/2024{0 | 12 | 29 @,41 | DISTRIT) INDUST 1|1 |& |86 <10 |-
09/202410 | 12 | 30 P40 | Ami )0 NV MO | B2 B.71[ 0 |68 |UD |-
08/202410 | 14 | 33 P,42 |y paT0 0.2 0.0 |68 |<8 |-
07/2024|1 | 12 | 28 0,43 | aumg ipoL (10 a2l 06| B [66 [<E |-
ggﬁgg:g WB2pt mmmes |1 fsafe |6 a0 |
aas2024le | 10 | 28 ’36 EGITO B.25) 8.83(0 |70 |18 |-
o3/2e24l0 | 10 | 33 ’33 ThP1 419 | 419 [ 127 1324 |419 (308
. ThR2 457 1 457 | 126 | 362 [d457 |33
02/2024{1 | 12 | 31,39 | o0 cle i le s b
e1/2024|@ | 12 | 31,30 W
12/202310 | 11 | 29 p,38
T-Tubidez(uT) 5 L)
1-Cloro residual bvre (mg/l) | TAPI-Tot de analise prevista por mes
3.Coliformes totais (col/100ml) | TAR2-Tot de analise realirada pormes
4-pH TAEFP3-Tot de enabse fora dos padroes
5-Car apareate (uH)
utarquia Municipal imune de IRRF conforme Constituicao da

Republica - art 158, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,

capitulo III, art 4 anexo XV

REFIS 2024 TFIQUE EM DIA COM OS5 DEBITOS DE IPT
U, ISS E DAE OCORRIDOS ATE 31/12/2@23 INSCRIT
0S NA DIVIDA ATIVA NO PERIODO DE 21/11/2024 A
20/12/2024

Pague com PIX

ENISSHO! 1111272004 0816

ALEXANORE LINA SILVA MES/ANO 12/2024
RUA NATAL, 221 GUIA:
35030-267, SATELITE DE CIMA JOAO MONLEVADE-MG 114@3122924—
ROTA: 16-1-2825 DEBITO AUTOMATICO:114@33 | CATEGORIA/QTDE
LIGACAO: 11403-3 ID.ELETRO. :30111403@16 1-RES;

A

e

e



N ASSOCIACAQ DE PAIS E AMICOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

%ﬁ,:;;-,i..u:f_f— ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Wiini« ol Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
o e-mail: projetos.apaejm@gamail com - Fone:(031)3851.3952

Documentagdo

Fungdo: Professora de Danca

Aline Aparecida Gomes Carvalho

Documentacio;
e Ficha de Registro;
- e CNH;
e Carteira de Trabalho Digital;

e Comprovante de Endereco;

LiceaondQ
——iﬂér%ia Ferreira Pirés Cardoso

RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Registro de Empregados
Portaria 41 MTE, DE 28/03/207 DOU 30/03/2007

Ficha: 7

Data: 10/02/2025

7 - Aline Aparecida Gomes Carvalho

Empregador

Razdo Social:

ASSOCTIACAO DE PAIS E

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ: 19.155.282/0001-24
Ativid. CNAE Fiscal: 9430800
Enderego: Rua Palmas, 234
Bairro: Bau
Municipio: Jodo Monlevade
CEP: 35930314
Colaborador Filiagdo
Data Nascimento: 20/09/1980 Pai: Raymundo Nonato Gomes
Naturalidade: Jodo Monlevade Mie: Amélia Aparecida Pena Gomes
Nacionalidade: Brasileiro
Histérico Contratual Documentos
ey Pata Inclusdo: 14/04/2000 CTPS/Série/UF: 2664230/0060/MG
Hora Inclusdo: 18:17 PIS/PASEP: 127.89214.13-3
Nr. Ficha Registro: 7
Data Admissdo: 15/04/2010
Cargo: Professor de educacgdo artistica do ensino Estrangeiro
Salario: 1.166,00 Ano Chegada:
Periodo Pagto: Mensal Tipo Visto:
% Insalubridade: 0,00 Nr. Carteira RNE:
% Periculosidade: 0,00 Validade:
Local: Administrativo - Assistencia Soc Nr/Série Ct. Trab.: / -
Escala: 07:30 as 11:30 Expedigdo: mﬁq
Jornada Trabalho: Segunda-Feira até Sexta-Feira das 07:30 as 11:30 m—
) DSR: Domingo - _—Méfc Ferreira Pil‘ES-@ﬂl’dOSO
Data Desligamento: 00/00/0000 G: MG-10.587.940

Data Final do Aviso:

PF: 040.424.516- 16

Al teragdes
Férias
In. Per. Aq. Fim Per. Aq. Dias Direito Dias Falta Saldo Situacgido
15/04/2010 14/04/2011 30 0 0 Concluidas
15/04/2011 14/04/2012 30 0 0 Concluidas
A5/04/2012 14/04/2013 30 0 0 Concluidas
/04/2013 14/04/2014 30 0 0 Concluidas
.2/04/2014 14/04/2015 30 0 0 Concluidas
15/04/2015 14/04/2016 30 0 0 Concluidas
15/04/2016 14/04/2017 30 0 0 Concluidas
15/04/2017 14/04/2018 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
02/01/2019 31/01/2019 30 00/00/0000 00/00/0000 0
15/04/2018 14/04/2019 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
06/01/2020 04/02/2020 30 00/00/0000 00/00/0000 0
15/04/2019 14/04/2020 30 Q 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
04/01/2021 02/02/2021 30 00/00/0000 00/00/0000 0
15/04/2020 14/04/2021 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
03/01/2022 01/02/2022 30 00/00/0000 00/00/0000 0
15/04/2021 14/04/2022 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
02/01/2023 31/01/2023 30 00/00/0000 00/00/0000 0
15/04/2022 14/04/2023 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
02/01/2024 31/01/2024 30 00/00/0000 00/00/0000 0
15/04/2023 14/04/2024 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
06/01/2025 04/02/2025 30 00/00/0000 00/00/0000 0
15/04/2024 14/04/2025 25 0 25 Em Aquisicdo
Cargos
Alteragio Cédigo Cargo CBO
15/04/2010 52 Professor de educacdo artistica do ensino fundamental 231310

Documento emitido pelo WK Radar. Confira em hittps://go.wk.com.briwkradar



Departamentos

Alteragdc Coédigo Departamento

15/04/2010 23 Administrativo - Assistencia Social
01/08/2021 30 Operacional - Assistencia Social

Escalas
Alteragdo Cdédigo  Escala Hor. Sem. Hor. DSR
15/04/2010 1 07:30 as 11:30 20,00 3,33
Salarios
Alteragdc Tipo Sal. Salario Motivo % Reajuste
15/04/2010 Mensal 1166,00
01/05/2017 Mensal 1741, 88
01/05/2018 Mensal 1838, 00
18/06/2019 Mensal 1932,00 5,0800
01/12/2020 Mensal 1999, 60
01/07/2021 Mensal 2131,40 6, 5913
01/01/2024 Mensal 2323,68
01/10/2024 Mensal 2416,63 4,0000
Afastamentos
Inicio Afast. Término Afast. Céd. Sit. Situacédo
02/01/2019 31/01/2019 2 Férias
06/01/2020 04/02/2020 2 Férias
04/01/2021 02/02/2021 2 Férias
03/01/2022 01/02/2022 2 Férias
02/01/2023 31/01/2023 2 Férias
02/01/2024 31/01/2024 2 Férias
~. 06/01/2025 04/02/2025 2 Férias

Contribuicdes Sindicais

Assinatura:

Aline Aparecida Gomes Carvalho

Wz oD
Meércid Ferreira Pires Cardoso

: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Documento emitido pelo WK Radar. Confira em https:/igo.wk.com.briwkradar
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Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10.581. 940
OPF: 040.424.516-18



Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 14/12/2022

Dados Pessoais

Nome civil

ALINE APARECIDA GOMES CARVALHO

CPF Sexo Data de nascimento Nacionalidade
057.630.656-89 Feminino 20/09/1980 Brasileira

Nome da mae

AMELIA APARECIDA PENA GOMES

“ontratos de trabalho
31/01/2022 - Aberto

Empregador

ASSOCIACAO MONLEVADENSE DE ENSINO COOPERATIVO-AMEC
CNPJ RAIZ: 18.267.203

Estabelecimento

ASSOCIACAO MONLEVADENSE DE ENSINO COOPERATIVO-AMEC
CNPJ: 18.267.203/0001-04

RUA SANTA RITA 1054 35930078 ACLIMACAO JOAO MONLEVADE MG

Cargo CBO Cargo
PROFESSOR (A) 3311-05

Tipo de contrato
Prazo indeterminado

Salario contratual
R$ 16,17 por hora

Relagao de trabalho
Empregado

Tipo de admisséo
Admissao

Fonte da informagéo

ESOCIAL

Ferreira Pi s Cardoso
G: MG- 10.587.940
CPF: 040.424.516-16

ANOTACOES
02/01/2025 - Férias 02/01/2025 a 31/01/2025
01/07/2024 - Salario definido para R$ 16,17 Por hora

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 10/02/2025.
Este documento somente é valido acompanhado de um documento de Identificagfio oficial.




Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 14/12/2022

ANOTACOES
01/07/2024 a (atual) - Cargo exercido de PROFESSOR (A)
01/07/2024 - Relagéo de trabalho definida para Empregado
02/01/2024 - Férias 02/01/2024 a 31/01/2024
01/10/2023 - Salario definido para R$ 15,64 Por hora
01/10/2023 - Tipo de contrato definido para Prazo indeterminado
01/01/2023 - Férias 01/01/2023 a 30/01/2023 Periodo aquisitivo: 31/01/2022 a
31/12/2022
~41/07/2022 - Saléario definido para R$ 14,99 Por hora , com efeito a partir de
01/04/2022
31/01/2022 - Salario definido para R$ 13,88 Por hora
31/01/2022 - Tipo de confrato definido para Prazo determinado, definido em dias
31/01/2022 - Estabelecimento definido para ASSOCIACAO MONLEVADENSE DE ENSINO
COOPERATIVO-AMEC
31/01/2022 a (atual) - CBO Cargo exercido 3311-05
31/01/2022 - Admisséo

05/02/2020 - 09/06/2020

Empregador
INSTITUTO ENSINAR BRASIL
CNPJ RAIZ: 19.322.494

Estabelecimento

INSTITUTO ENSINAR BRASIL

CNPJ: 19.322.494/0029-50

R DEZESSEIS 24 BLOCO 4 TERREO 35930408 VILA TANQUE JOAO MONLEVADE MG

Cargo CBO Cargo
Professqr de ensino infantil 2311-05

Tipo de contrato

Prazo determinado, definido em dias =
Data prevista para término em 04/05/2020 WCL;@HWO@ -

RG: MG-10.587.940

Salario contratual
CPF: 040.424.516-16

—W\&Tia Ferreira Pires Cardoso
R$ 13,41 por hora

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 10/02/2025. %@
Este documento somente & vilido acompanhado de um documento de Identificagdo oficlal.



Carteira de Trabalho Digital

Data de emissé&o: 14/12/2022

Relag&o de trabalho
Empregado

Regime de tempo parcial
Limitado a 26 horas semanais

Tipo de admissao
Admissao

Fonte da informagéao
ESOCIAL

2

ANOTACOES

09/06/2020 - Resciséo Contratual

05/02/2020 - Salario definido para R$ 13,41 Por hora

05/02/2020 - Tipo de contrato definido para Prazo determinado, definido em dias
05/02/2020 - Estabelecimento definido para INSTITUTO ENSINAR BRASIL
05/02/2020 - Regime de tempo parcial definido para Limitado a 26 horas semanais
05/02/2020 a 09/06/2020 - Cargo exercido de Professor de ensino infantil
05/02/2020 - Relag&o de trabalho definida para Empregado

05/02/2020 a 09/06/2020 - CBO Cargo exercido 2311-05

05/02/2020 - Admisséo

#4/04/2010 - Aberto

Empregador
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ RAIZ: 19.155.282

Estabelecimento

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ: 19.155.282/0001-24

RUA PALMAS 234 35930314 BAU JOAO MONLEVADE MG

Cargo CBO Cargo
Professor de educagéo artistica do ensino fundamental 2313-10
-~
Tipo de contrato Vi m\fi_@
Prazo indeterminado = Mértia Ferreira Pires (Giav.v
RG: MG-10.587.940 26
> ©PF: 040.424.516-16
Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 10/02/2025. %@

Este documento somente ¢ vélido acompanhado de um documento de identificagao oficlal.



Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 14/12/2022

Salario contratual

R$ 2.416,63 por més WU(H}’IM@

Mérciti Ferreira Pires Cardoso
Relacao de trabalho e

Empregado CPF: 040.424.516-16

Regime de tempo parcial
Limitado a 26 horas semanais

Tipo de admisséo
Admisséo

A,
onte da informacgéo

ESOCIAL

ANOTACOES
06/01/2025 - Férias 06/01/2025 a 04/02/2025

01/10/2024 - Salério definido para R$ 2.416,63 Por més , com efeito a partir de
01/10/2024

01/10/2024 - Regime de tempo parcial definido para Limitado a 26 horas semanais
01/10/2024 a (atual) - Cargo exercido de Professor de educagéo artistica do
ensino fundamental

01/10/2024 - Relag&o de trabalho definida para Empregado

02/01/2024 - Férias 02/01/2024 a 31/01/2024

“701/2024 - Salario definido para R$ 2.323,68 Por més

01/01/2024 a (atual) - Cargo exercido de PROFESSOR DE EDUCACAO ARTISTICA DO
ENSINO FUNDAMENTAL

02/01/2023 - Férias 02/01/2023 a 31/01/2023

03/01/2022 - Férias 03/01/2022 a 01/02/2022 periodo aquisitivo no disponivel em
razao da versao do eSocial utilizada

01/07/2021 - Salério definido para R$ 2.131,40 Por més , com efeito a partir de
01/05/2021

01/07/2021 a (atual) - Cargo exercido de Professor de educacéo artistica‘ do
ensino fundamental

04/01/2021 - Férias 04/01/2021 a 02/02/2021 periodo aquisitivo ndo disponivel em
razao da versdo do eSocial utilizada

01/12/2020 - Salario definido para R$ 1.999,60 Por més , com efeito a partir de S0

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 10/02/2025. i ‘@/
Este documento somente é valido acompanhado de um documento de Identificagdo oficial.



Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 14/12/2022

ANOTACOES

01/05/2020

06/01/2020 - Férias 06/01/2020 a 04/02/2020 periodo aquisitivo nao disponivel em

razao da versao do eSocial utilizada

01/10/2015 a (atual) - CBO Cargo exercido 2313-10

15/04/2010 - Salario definido para R$ 1.838,00 Por més

15/04/2010 - Tipo de contrato definido para Prazo indeterminado

15/04/2010 - Estabelecimento definido para ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
~=XCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

15/04/2010 a (atual) - Cargo exercido de PROFESSOR DE EDUCACAO ARTISTICA DO

ENSINO FUNDAMENTAL

15/04/2010 a 30/09/2015 - CBO Cargo exercido 2313-05

15/04/2010 - Admissao

—_—
<
ME@' {4 Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
74
Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 10/02/2025.

Este documento somente & valido acompanhado de um documento de identificagio oficial.



DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
CEMIG DISTRIBUIGAO S.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 / INSC, ESTADUAL 062.322136.0087.
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO

REIMPRESSAQ

CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE - MG.

TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N° 10.438, DE 26 DE ABRIL DE 2002

CMIG

WELLITON FABIAN DE CARVALHO
RUA CALAFATE 42 CS
LUCILIA Bt e A
35930-243 JOAO MONLEVADE, MG NOTA FISCAL N° 230035019 - SERIE 000
CPF 054 5% ***.** Data de emissdo: 20/01/2025
Consulte pela chave de acesso em:
http:/fwww.sped.fazenda.mg.gov.br/spedmg/nf3e
chave de acesso:
31250106981180000116660002300350192068949759
Protocolo de autorizagao: 1312500250246383
21.01.2025 as 07:37:44
Emitida em Contingéncia
Classe Subclasse Modalidade Tarifaria Datas de Leitura
Residencial Residencial Convencional B1 Anterior  Atual N°de dias Proxima
Bifasico 18/12 20/01 33 17/02
Valores Faturados
Itens da Fatura Unid. Quant. Prego Unit Valor(rs) PIS/COFINS Base Calc. Alig. ICMS Tarifa Unit.
ICMS ICMS
Energia Elétrica kWh 183 1,01112671 185,02 5,38 185,02 18,00 33,30 0,79969000
Bdnus ITAIPU - art. 21 da Lei 10.438/2002 -20,16 0,00 0,00 0,00 0,00
Contrib [lum Publica Municipal 21,99
TOTAL 186,85 5,38 185,02 33,30
—
Informagdes Técnicas
Tipo de Medigao Medigdo Leitura Leitura Constante Consumo kWh
Anterior Atual de Multiplicagao
Energia kWh APC131064384 21.699 21.882 1 183
InformagGes Gerais
N Tarifa vigente conforme Res Aneel n° 3.328, de 21/05/2024. Redugdo aliquota ICMS conforme Lei
Complementar 194/22. O pagamento desta conta nao quita débitos anteriores. Para estes, estao sujeitas
penalidades legais vigentes (mullas) e/ou alualizagao financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas.
Leitura informada pelo cliente formuldrio especifico E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre
Histoérico de Consumo atualizados e informar alteragGes da atividade exercida no local. Faga sua adesdo para recebimento da conta
MES/ANO Cons. kWh Média kWh/Dia Dias de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br. DEZ/24 Band. Verde - JAN/25 Band. Verde.
JAN/2S 183 5,54 33 s~
DEZ/24 250 8,62 29
i 2 i 2 Mérdja Ferreira Pires Cardoso
ouTR4 263 7,96 33 i
- 211 7.27 29 G: MG-10.587.940
AGOR4 247 7,48 33 PF: 040 d24 h16-16
JuLsz4 214 7,13 30 Reservado ao Fisco
JUN/24 265 8,03 33
MAI24 204 7,03 29
ABRIZ4 214 7,37 29 Base de calculo (R$) Aliquota (%) Valor gRs)
o 242 834 29 ICMS 185,02 18,00 33,30
1 PASEP 151,72 0,63 0,95
FEVI24 227 7,09 32 COFINS 151,72 292 4,43
JAN24 237 7,64 31

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligagio gratuita de telefones fixos e méveis.

o
Duatribaighe B4

PIX Pague Aqui

[

Cédigo de Débito Automatico Instalagao
O 008118282659 3001633326 o B 3k
Janeiro/2025 83610000001-4 86850138000-0 96494632133-5 08118282659-4

=



o, B ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
< .nulise! L ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
el A £ * Rua Palmas, 234, Bal, Joao Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

APAE JOAQ MONTEVALE

e-mail projetos. apaejm@gamail com - Fone:(031)3851.3952

Documentacio

Func¢do: Coordenadora de Projetos

Gislaine do Carmo Marcelino

Documentagio;
e Ficha de Registro;
e C(Carteira de Identidade;
e Carteira de Trabalho Digital;

e Comprovante de Endereco;

Lot icEpnc

RG: MG-10.587.940

Mércid¥erreira Pires Cardoso
CPF: 040.424.516-16

&8



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Registro de Empregados
Portaria 41 MTE, DE 28/03/207 DOU 30/03/2007

Data: 10/02/2025

Ficha: 31 31 - Gislaine do Carmo Marcelino
regador
Razdo Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ: 19.155.282/0001-24
Ativid. CNAE Fiscal: 9430800
Enderego: Rua Palmas, 234
Bairro: Bau
Municipio: Jodo Monlevade
CEP: 35930314
Colaborador Filiagao
Data Nascimento: 24/11/1893 Pai: Antonio de Sales Marcelino
Naturalidade: Bardo de Cocais Mie: Lucia Helena da Conceicao
Marcelino
Nacionalidade: Brasileiro
Histérico Contratual Documentos

Inclusdo:
Inclusdo:
Registro:
Admissdo:

Data
Hora
Ficha
Data

Nr.

Cargo:
Salario:

Periodo Pagto:

% Insalubridade:

% Periculosidade:
Local:

Escala:

Jornada Trabalho:
DSR:

Data Desligamento:
Data Final do Aviso:

29/03/2024
09:30

31
01/04/2024

Gerente ou Coordenador de projetos e serv

2.002,00
Mensal
0,00
0,00

Operacional SaGde - Serdi/Pipa

20 hs de Seg a Sexta 07h as 1lh
Segunda-Feira até Sexta-Feira das 07:00 as 11:00

Domingo
00/00/0000

cTPS/Série/UF: 6101495/0030/MG
PIS/PASEP: 162.17604.98-2

Estrangeiro
Ano Chegada:

Tipo Visto:

Nr. Carteira RNE:

Validade:

Nr/Série Ct. Trab.: /

Expedigdo:

Alteracgodes
Férias
In. Per. RAq. Fim Per. Aq. Dias Direito Dias Falta Saldo Situagédo
01/04/2024 31/03/2025 25 0 25 Em Aquisicao
~~
irgos
Alteragdo Coédigo  Cargo CBO
01/04/2024 201 Gerente ou Coordenador de projetos e servigos de manutengdo 142705
Departamentos
Alteragdo Cdédigo Departamento
01/04/2024 52 Operacional Salde - Serdi/Pipa
Escalas
Alteragao Cédigo Escala Hor. Sem. Hor. DSR
01/04/2024 25 20 hs de Seg a Sexta 07h as 1llh 20,00 3:33
Salarios
Alteracdo Tipo Sal. Salario Motivo % Reajuste
01/04/2024 Mensal 2002,00
01/10/2024 Mensal 2082,08 4,0000
Afastamentos
Inicio Afast. Término Afast. Céd. Sit. Situagédo
12/08/2024 16/08/2024 31 Faltas Abonadas

Contribuigdes Sindicais

Documente emitido pelo WK Radar. Confira em hitps:iigo.wk.com.briwkradar

e
Ferreira Pires Cardoso

G: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16
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Carteira de Identidade
Compartllhado pelo apllcatjvo gov br

GOVERNO FEDERAL
et Estado de Minas Gerais . o
Policla Civil do Eslado de Mlnas ‘Gerais

C.ARTEIRA DE IDENTIDADE

2 Hommu'm ¢
GISLAINE DO CARMO MARCELINO :

Nome Social / Social Name

‘Registro Geral - CPF / Personal Number
114.938.816-12 X
Data tle Mascimento / Dals of Birth ~* *. .
247111993 :

Mm—uam ¢
BARAQ DE COCAISMG

J Piiagss / Ftaton ;
i LUCIA HELENA DA concr;ruo Hmca.mo
|
f ANTONIO DE SALES MARCELING
i Orplio Expedider | Card Issvar
| INSTITUTO DE menmncﬁ-c}.owcuc;
1 : e i
{ ot Pt o i : : Data ds Emiasho ) isaia
i BELO HORIZONTE . Vil . 2300272024 -
{ ;
oo Insiier & ) h
i T EL VR v 2 -'A-‘.a e S B AR A
i vll IBALM T'.I.YQ n‘i !lDRIfMIﬂ MACIDHAL  LEI W T Uﬂ IK' Tinh lﬂ-‘)lf‘l N lﬂ3
t
{
| IDBRA114938B16911493881612<<<2
i 9311240F3402236BRA<<<<<<<<<<<B
]
{ DO<CARMO<MARCELINO<<GISLAINE<<
]
i
H
Bopmmonnes o0 et S
Titulo de eleitor Tipo sanguineo/ Fater RH
193205260221 0+
i Estado civil Doador de Orgdos
H CASADO(A) NAO
Assinatura Certiddo de Nasc/ Casamento/ Averb. Divdrcio
CAS.03605301552020300005283000217401
0 p)
g
CNH Categoria PIS / PASEP
05541144180 16217604982
NIS NIT Carteira de trabalhe
610149530MG
DNI CNS
700006587055103
Observacio de Satde

Assinado digitalmente por GOV.BR. Verifique a autenticidade da assinatura em https://validar.iti.gov.br.

4

Verifique a autenticidade do documento
lendo o QR code com o aplicativo Vio.

Este documento dlgltal pode ser utilizado
para sua identificagdo, ndo sendo
necessaria a apresentagao de documento
complementar, conforme Decreto n° 10.977,
de 23 de fevereiro de 2022.

o
b ]
¥

Meértia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
PF: 040.424.516-16

SE——
1 de 1 Q@



Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 04/08/2020

Dados Pessoais

Nome civil
GISLAINE DO CARMO MARCELINO

CPF Sexo Data de nascimento Nacionalidade

114.938.816-12 Feminino 24/11/1993 Brasileira

Nome da mae

LUCIA HELENA DA CONCEICAO MARCELINO

“ontratos de trabalho
01/04/2024 - Aberto
Empregador

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ RAIZ: 19.155.282

Estabelecimento

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ: 19.155.282/0001-24
RUA PALMAS 234 35930314 BAU JOAO MONLEVADE MG

Cargo CBO Cargo
Gerente ou Coordenador de projetos e servigos de manutengio 1427-05

Tipo de contrato
Prazo determinado, definido em dias

_Data prevista para término em 29/06/2024 W mﬂ&@
Salario contratual Meércia Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10.587.940

R$ 2.082,08 por més CPF: 040.424.516-16

Relagéo de trabalho
Empregado

Regime de tempo parcial
Limitado a 26 horas semanais

Tipo de admisséo
Admissao

Fonte da informagéo

ESOCIAL

ANOTAGOES
01/10/2024 - Salario definido para R$ 2.082,08 Por més , com efeito a partir de

Docurrierito assinado digitalmente pela Dataprev erm 10/02/2025. ’ &
Este documento somente é valido acompanhado de um documento de identificagdo oficial. %



Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 04/08/2020

ANOTACOES

01/10/2024

01/10/2024 - Regime de tempo parcial definido para Limitado a 26 horas semanais

01/10/2024 a (atual) - Cargo exercido de Gerente ou Coordenador de projetos e

servigos de manutengéo

01/10/2024 - Relagao de trabalho definida para Empregado

01/04/2024 - Salario definido para R$ 2.002,00 Por més

01/04/2024 - Tipo de contrato definido para Prazo determinado, definido em dias
"71/04/2024 - Estabelecimento definido para ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

01/04/2024 a (atual) - CBO Cargo exercido 1427-05

01/04/2024 - Admisséo

/ -~
o)
Mé}ﬁia FerreiraPires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 10/02/2025. Jitidl o
Este documento somente é valido acompanhado de um documento de identificagio oficial. q@



GISLAINE DD CARMO MARCELINO

— 7 Rua Monteird Lobato, 47 CASA : VENCIMENTO

. o
VAGENET

PALMARES i ’ ) ; ;
Jo.:\o MONLEVADE - MG - 35931-046 15/ 01/ 2025

CP): 0 684 180/00D 1.1 Cédigo cliente: 299263 Emissio: 20/12/2024
T Rus Agus Santa. 450 = Subsi, Saia 01 Contrato: 180.021 Fatura: 25.095.034
Centro, labira - MG. CEP35900.008 Nosso niimero: 25095034-7
[ RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS ]
PRODUTO VALOR .
| App Minha
¢y VALENET INTERNET 99,90 = Valenet s
C D Setecione 36 planos
O 15/12/2024 a 14/01/2025 Minha Valenet é para facilitar o iy

RUA MONTEIRO LOBATO, 47, CASA gerenciamento e acompanhar o seu
430MB. 99,90 plano de internet, possibilitando
ANTIVIRUS 9,90 consuitar os dados do plano e da
DESCONTO MENSALIDADE -44,80 fatura, a hora que quiser.
PACOTE PREMIUM 4,90
SKEELO 30100 E Aponte o seu celular

para este QR Code e
Baixe o App Minha Valeénet,

. VALENET FIXO 0,00
15/11/2024 2 14/12/2024
RUA MONTEIRO LOBATO, 47. CASA
ASSINATURA (31) 3850-6968. GISLAINE DO CARMO i
MARCELINO ’
TOTAL RS 99,90]
TURBINE SEU PLANO

COM WI-FI MESH

+ Velocidade + Estabilidade

DATA DE IMPRESSAQ: 26/12/2024

+ Cobertura na casa toda!

A—
ATENCAO
Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados,
Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
dividas ou colocar sua fatura em débito automatico.
Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso ¢ banco indique que o cédigo de barras é invélido, use  opgdo de
pagamento de “dgua, luz e telefone” ou convénio.
CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
GISLAINE DO CARMO MARCELINO 1800218 15/01/2025 R$ 99,90

onta sera debitada na data do vencimento atraves do cartdo de

84620000000-4 99900469202-5 50115000250-6 95034180021-3 ——

CSNe
AN A &

il




cenrIAAAN NME DAIC E ARMICOS NOS EVAED/OIANAIC NE IMAN RMAON EVVANE
CEDAIS C AUV wuew mawemn wiwinmis Wi Jsmis HIET Iy Py T )

B T . A
\l‘f A A A Yy 1
-"J’hmimsg_:é— ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
i v ol Rua Palmas. 234. Bal, Jo&o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
S e-mail: projetos apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
Documentacao

Funcio: Supervisora de Telemarketing

Rosiane Maria Martins

Documentagao;
e Ficha de Registro;
. e CNH:
e Carteira de Trabalho;

e Comprovante de Enderego;

Mert
bG: MG-10.587.940
CPE: 040.424.516-16

11 Ferreira Pires Cardoso



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Registro de Empregados
Portaria 41 MTE, DE 28/03/207 DOU 30/03/2007

Data: 10/02/2025

Ficha: 5 5 - Roslane Maria Martins
Empregadox
Razdo Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
CNBY: 19 185 _202/0001-~
Ativid. CNAE Fiscal: 9430800
Enderego: Rua Palmas, 234
Bairro: Bau
Municipio: Jodo Monlevade
CEP: 35930314
Colaborador Filiagdo
Data Nascimento: Z1/0U5/19/3 Pai: Jose Mendes Martins
Naturalidade: Rio Piracicaba M3e: Cacilda Maria Martins
Nacionalidade: Brasileiro
Historico Contratual Documentos
~~,. Data Inclusdo: 02/08/2004 CTPS/Série/UF: 63520/100/MG
Hora Inclusdo: 00:00 PIS/PASEP: 170.64146.17-5
Mz, Picsha Peglstra: §5
Data Admissdo: 02/08/2004
Cargo: Supervisor de telemarketing e atendimento Estrangeiro
Salario: 350,00 Ano Chegada:
Periodo Pagto: Mensal Tipo Visto:
% Insalubridade: 0,00 Nr. Carteira RNE:
% Periculosidade: 0,00 Validade:
Local: Administrativo - Assistencia Soc Nr/Série Ct. Trab.: /
Escala: 08:30/11:30 e de 13700/18:00 Expedicéo:
Jornada Trabalho: Segunda-Feira até Sexta-Feira das 08:30 as 18:00, com intervalo das 11:30 &s 13:00
DSR: Domingo
Data Desligamento: 00/00/0000 e
Data Final do Aviso: LC&iEi)
Pires Cardoso
Alteracgoes .587.940
CPF: 040.424.516-1
Férias
In. Per. Aq. Fim Per. Aqg. Dias Direito  Dias Falta Saldo Situacdo
02/08/2004 01/08/2005 30 0 0 Concluidas
02/08/2005 01/08/2006 30 0 0 Concluidas
Pa(08/2006 01/08/2007 30 0 0 Concluidas
Ne/2807 ¢1/08/2008 30 g ] Cencluidas
02/08/2008 01/08/2009 30 0 0 Concluidas
02/08/2009 01/08/2010 30 0 0 Concluidas
02/08/2010 01/08/2011 30 0 0 Concluidas
02/08/2011 01/08/2012 30 0 0 Concluidas
02/08/2012 01/08/2013 30 0 0 Concluidas
02/08/2013 01/08/2014 30 0 0 Concluidas
02/08/2014 01/08/2015 30 0 0 Concluidas
02/08/2015 01/08/2016 30 0 0 Concluidas
02/08/2016 01/08/2017 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
10/04/2018 29/04/2018 20 30/04/2018 09/05/2018 10
02/08/2017 01/08/2018 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
06/05/2019 25/05/2019 20 26/05/2019 04/06/2019 10
02/08/2018 01/08/2019 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
11/03/2020 30/03/2020 20 31/03/2020 09/04/2020 10
02/08/2019 01/08/2020 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
08/03/2021 27/03/2021 20 28/03/2021 06/04/2021 10
02/08/2020 01/08/2021 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
02/05/2022 21/05/2022 20 22/05/2022 31/05/2022 10
02/08/2021 01/08/2022 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
08/05/2023 27/05/2023 20 28/05/2023 06/06/2023 10
02/08/2022 01/08/2023 30 0 [4] Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
06/05/2024 25/05/2024 20 26/05/2024 04/06/2024 10

Docurnento emitido pelo WK Radar. Confira em htips://go.wk.com.briwkradar



02/08/2023 01/08/2024 30 0 30 Pendentes
02/08/2024 01/08/2025 15 0 1.5 Em Aquisigdo
Cargos
Alteracdo Ccoédigo Cargo CBO
02/08/2004 30 Supervisor de telemarketing e atendimento 420135
Departamentos
Alteracdo Cédigo Departamento
02/08/2004 23 Administrativo - Assistencia Social
Escalas
Alteragdo Cédigo Escala Hor. Sem. Hor. DSR
02/08/2004 3 08:30/11:30 e de 13200/18:00 40,00 6,67
Salarios -
Alteragdo Tipo Sal. Salario Motivo % Reajuste
02/08/2004 Mensal 350,00
01/05/2017 Mensal 1621, 36
01/05/2018 Mensal 1648,92
18/06/2019 Mensal 1732,68 5,0797
01/10/2019 Mensal 1932,00 Alteracdo conforme orientacdo de Fernando Godoy
dia 15/10/2019
01/12/2020 Mensal 1999, 60
01/07/2021 Mensal 2131,40
01/01/2024 Mensal 2323,68
01/10/2024 Mensal 2416,63 4,0000
Afastamentos
ilcio Afast. Término Afast. Céd. Sit. Situagao
mn/na/rng 20/04/2018 2 Wariac
06/05/2019 25/05/2019 2 Férias
11/03/2020 30/03/2020 2 Férias
08/03/2021 27/03/2021 2 Férias
02/05/2022 21/05/2022 2 Férias
08/05/2023 27/05/2023 2 Férias
06/05/2024 25/05/2024 2 Férias
Contribuicfes Sindicais
Assinatura:

Rosiane Maria Martins

WtcieBou L
Mé{cia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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Mérdta Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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: l WNISA} 2!J mepogﬁ] = 24 l CONTRATO DE TRABALHO
Empregador - Acspeiagiote Fais e Anmgos dos™
..... vensesssnernene EXCOPLIORIIG. £ Jaio...f:dan!ouade.....

RU-'\ F}\]‘r‘)- S Ny dgq. 0 st e e e

% COCTIMI s ert S O B 00 S
BAU - CEP 39930 314 COCIME vvomimmmmensisesssssesssmmassensssssssrmsssssasssssssessssssasssesss

N ——

E B bt D s :

L? JoAo MQNLE.VADE ....... =R ' N I . RIB rucnscomsmmaonsmssrsies T
b . P Municfpio ...... R . Esl. ciesanasnsrovisense
3 Esp. do estabeleCimento. . ...ooummusinnsassssisssisnsnnisnnn

Qli i! Esp. do estabelecimento.......oeverereecrnerinnns

i Eario EO.L 1 o kl.&l“ﬂ'.j p. do es ECIMENLO. L iuniirss i in s s rssssssssssssnssassssnass

£ ; = CHEE O isiisisseviscisssianaisivnsssvivsvesivrmsivniiisiisas wiveTR T

sres wee

O
Data admissioa@,. de..... 0 kQ ............... de @ agllji B mrsnrnsmssssssrso s
Data admissdo ....... de...coueiriiiiccrninnes
Hegliira ol s Feoprne. Bl a missdo e sonsessssvesmmmesvasimin de 1% i
Remuneracio especificadd ob. AT ¢ < SR edusaninas

Q‘)LL‘%.‘(\&Q’: Qx.m%ux\&ﬂ.. 0L i 7 %~ S

s _‘:W‘T'-‘-QET';-.*B '-'

Registio nf...e ismsmssssnnvsissees EIEAFICh G nmiaiivineniasass
Remuneracio especificada........ccccceeiiniiiiiesiicinennsncinnenenns

............

......................................................................

sonninain 4o ASS T OU 4 10 gocftest. L.
!_,.3{]'_:!‘ .{,‘ua ffﬂ ﬂ;iﬁ;l.; i ”1 .)Sdf B‘ -”“ i ey g o e
bl _..,,,ar Ay &0 ¥5a Ass, doempregadorouarogodtest.

g4 AT A S I A S

......................................................... sasstgsEsrsisTrIEIesanansan

; Ass. do cmpregador ou a rogo c/Lest. Py Py A ey S e B
i ¢ Ass. do empregador ou a rogo cliest.

" Com. Dispensa CD N2........ccocovnveverneen.

Com. Dispensa CD N2.....cooiimeiniinnninns

VA )
Méréla Ferreira Pires Cardoso

G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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QUALIRICACAC CIVIL

ESTRANGEIROS

.Doc. Ident. n?:......

Data Emy

Chegada ao Brasil em. ..

ALTERACOES DE IDENT|DADE 9

(Com relagao nome, est. civil e data nasc.)

Nome..................

B T T Sasereaes

....-....J......<..a...............-.-..v....».._-.-......«-.......v........,-......

SrreEeeescnivia i inraran,

T Eeieetserisisernnians

Nome ...

....4..-.......-...;..o-.-...a..........................

..........-.a.....................-......s..q......J..

A T e rasNiceratsi b errratacen e

Doc......

-..»........-...-..u-.J-...u.............-....-..-.1..

»........-‘....o.-..-.........c....-...a.......- reresscensnasanararcanan

Nome.................

B e L R

et a et san gt sa e e an e

Est. Civil

.....-‘..-......a..o.........u.-o..:.‘-.-.».‘-.-o....a..-...o....-...

-...-.-................-.-.-...........o..-.-u....-.....a.-.o.-

AELET T TP

Nome et e

R N

St ssseesrnessens,

.a.-o-...-...o...-».n.........-.-.........-.-.q-a-c.a.-..-.-.c.-

Doc

TRt ssts sttt bttt e st ar e p s any

SRttt ra i geenae

Est. n.::_,,
Nome et g,

sqeanar

TrEasesesiiiananinarane

e Gl L,

Srmriaasany

IR b L T

B R L LT T PPN

Nascimento B L R

........-..J...-..-..............-....-.,....

N e £ e

S

'M'ci

Cardoso

MG-10.587.940

ires

P

erreira

i
CPF

040.424.516-16
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Gew iar da Wota Fiscal da Energia Hevica Fetrdnica
‘ ’M'G D (0 S.A CNP 04.99.10/0091-15 | Wisc ESTATUAL 042.322134 o7
AY. BARBACENA 1200 - 17 AE0AR - ALA 1 - EARRO SANTO AGOS TG - CEP: 199121 - pEiD HKORZONTE - MG

ROSIANE MARIA MAETING
RUA ATENAS 128 Ap 203

NOVA AcLIMACAD
JOAO MONLEVADE - mg

CEP: 35831076
CPFI 030 77 7z {18/t 05767

Procmg

F03—Con

Controle: 32045/115273110193 Data da impressao: (5020025 12:23:22
HOTA FISCAL: 235560743 Série: 000 Datu de emissao; 0500272025

Chave de acesso: 31250206981 13000011666000235569?432087365332
EMITIDA EM CONTINGINGIA - PEHGENTE Dk AUTORIZACAD

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Energia Elétrica Eletronica

Consulte a chave de acesso &m: httn:.‘r\mw.sptﬂ.tazmdamg.ov,bnipe«;ng-'

Medicao Ledtura Antecior Ledture Atual Emmdlﬁ'ﬁpﬁw,iu Consumg kih
Enel gia Elbirica APD183028509 8753 8869 1 116
ltens da fatura Unid  Quant.  Prego Valar  PIS/ Basecare, sigun  jopg Tarira
unit. COFINS  [CHS  ICHS unit.
Energia Eletrica Wi 116 1,02279161 1862 451 116,62 18,00 21,36 0,79969000
Contiib Custelo [y, Piblica 21,95

- . aanma, e an L ’

Mékcia FerreiraPires Cardoso
RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16
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E m“i..u e ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
r':: o l:"“ . Rua Palmas, 234. Bal. Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail* projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

Documentacgdo

Funcdo: Auxiliar Administrativo
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Registro de Empregados
Portaria 41 MTE, DE 28/03/207 DOU 30/03/2007

Ficna: 4

Data: 10/02/2025

Empregador

Razdo Social:
CND.T-

Ativid. CNAE Fiscal:
Endereco:

Bairro:

Municipio:

CEP:

Colaborador
Data Nascimento:
Naturalidade:
Nacionalidade:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

19 _15£ 2¢92/0001-

9430800

Rua Palmas,
Bau

Jodo Monlevade
35930314

234

13/08/1Y6/
Jodo Monlevade
Brasileiro

Histérico Contratual

Filiagdo

rai: Jose

Lourengo de Paula

M3de: Efigenia Tomazia de Paula

Documentos

N Data Inclusdo: 01/04/2002 CTPS/Série/UF: 40937/0062/MG
Hora Inclusdo: 17:36 PIS/PASEP: 124.34149,90-3
¥r, Fichz Registro: 4
Data Admiss&o: 01/04/2002
Cargo: Operador de telemarketing receptivo Estrangeiro

Salario: 215,00 Ano Chegada:

Periodo Pagto: Mensal Tipo Visto:

% Insalubridade: 0,00 Nr. Carteira RNE:

% Periculosidade: 0,00 Validade:

Administrativo - Assistencia Soc WNr/Série Ct. Trab. /
Escala: 1 Semana - 09/15 hs e 2 semana - 12/18hs Expedlgao
Jornada Trabalho: Segunda-Feira até Sexta-Feira das 09:00 as 15:00
Segunda-Feira até Sexta-Feira das 12:00 as 18:00
DSR: Domingo
Data Desligamento: 00/00/0000
Data Final do Aviso:

Local:

Mékcia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Alteragdes
Férias
In. Per. Aq. Fim Per. Aq. Dias Direito Dias Falta Saldo Situagdo
01/04/2002 31/03/2003 30 0 0 Concluidas
N04/2003 31/03/2004 30 0 0 Concluidas
04/2004 31/03/2005 30 0 0 Concluidas
01/04/2005 31/03/2006 30 0 0 Concluidas
01/04/2006 31/03/2007 30 0 0 Concluidas
01/04/2007 31/03/2008 30 0 0 Concluidas
01/04/2008 31/03/2009 30 0 0 Concluidas
01/04/2009 31/03/2010 30 0 0 Concluidas
01/04/2010 31/03/2011 30 0 0 Concluidas
01/04/2011 31/03/2012 30 0 0 Concluidas
01/04/2012 31/03/2013 30 0 0 Concluidas
Ui/04/720L13 3170372014 30 U 0 Concluidas
01/04/2014 31/03/2015 30 0 0 Concluidas
01/04/2015 31/03/2016 30 Q 0 Concluidas
01/04/2016 31/03/2017 30 0 0 Concluidas
01/04/2017 31/03/2018 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
01/08/2018 30/08/2018 30 00/00/0000 00/060/0000 0
01/04/2018 31/03/2019 30 0 0 Concluidas
Inicic Périas Fim Férias Diss Férias Inicic Abongo Fim Abconc Dias Abocnc
12/08/2019 31/08/2019 20 01/09/2019 10/09/2019 10
01/04/2019 31/03/2020 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
13/10/2020 01/11/2020 20 02/11/2020 11/11/2020 10
01/04/2020 31/03/2021 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
13/09/2021 02/10/2021 20 03/10/2021 12/10/2021 10
01/04/2021 31/03/2022 30 0 0 Concluidas
Iniecio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
03/10/2022 01/11/2022 30 00/00/0000 00/00/0000 Q qu
01/04/2022 31/03/2023 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono

Documento emitido pelo WK Radar. Confira em https://go.wk.com.briwkradar



11/08/2023 30/09/2023 20 01/10/2023 10/10/2023 10
01/04/2023 31/03/2024 30 0 0 Concluidas
Inicio Férias Fim Férias Dias Férias Inicio Abono Fim Abono Dias Abono
02/09/2024 01/10/2024 30 00/00/0000 00/00/0000 0
01/04/2024 31/03/2025 25 0 25 Em Aquisicdo
Cargos
Alteragdc  Cédigc Cazge cee
01/04/2002 16 Operador de telemarketing receptivo 422315
01/02/2025 164 Auxiliar Administrativo em geral 411005
Departamentos
Alteragdo cédigo Departamento
01/04/2002 23 Administrativo - Assistencia Social
Escalas
Alteracdo cédigo Escala Hor. Sem. Hor. DSR
01/04/2002 8 1 Semana - 09/15 hs e 2 semana - 12/18hs 30,00 5,00
01/04/2024 9 08 h de Seg a Sexta 08:00h as 17:00h 40,00 6,67
Salarios
Alteracgédo Tipo Sal Saléario Motivo Reajuste
01/04/2002 Mensal 215,00
01/05/2017 Mensal 974,48
01/05/2018 Mensal 991,05
18/06/2019 Mensal 1041,40 5,0800
01./11/2020 Mensal 1045, 00
01/12/2020 Mensal 1081,58 3,5000
~1/01/2021 Mensal 1100, 00
1/07/2021 Mensal 1172,50
01/01/2022 Mensal 1212,00
01/01/2023 Mensal 1302,00 17,4257
01/05/2023 Mensal 1320, 00
01/01/2024 Mensal 1433,48
01/04/2024 Mensal 2014,85
01/10/2024 Mensal 2095, 44 4,0000
Afastamentos
Inicio Afast. Término Afast. Cod. Sit. Situagdo
01/08/2018 30/08/2018 2 Férias
12/08/2019 31/08/2019 2 Férias
13/10/2020 01/11/2020 2 Férias
13/09/2021 02/10/2021 2 Férias
03/10/2022 01/11/2022 2 Férias
11/09/2023 30/09/2023 2 Férias
02/09/2024 01/10/2024 2 Férias
Contribuigcbées Sindicais
—~
Assinatura:

Documento emitido pelo WK Radar. Confira em hitps://go.wk.com.br/wkradar

Marcia Elisa de Paula Silva

4
Lo o>
~Méicia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
PF: 040.424.516-16
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Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 10/02/2025

Dados Pessoais

Nome civil
MARCIA ELISA DE PAULA SILVA
CPF Sexo Data de nascimento Nacionalidade

875.819.816-49 Feminino 13/08/1967 Brasileira
Nome da mae

EFIGENIA TOMAZIA DE PAULA

ntratos de trabalho
01/04/2002 - Aberto

Empregador
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ RAIZ: 19.155.282

Estabelecimento

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ: 19.155.282/0001-24
RUA PALMAS 234 35930314 BAU JOAO MONLEVADE MG

Cargo CBO Cargo
Operador de telemarketing receptivo 4223-15

1.0 de contrato
Prazo indeterminado

Salario contratual

S
R$ 2.095,44 por més }/L e @ B
Me’n}ia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Relac&o de trabalho
Empregado

Regime de tempo parcial
Limitado a 30 horas semanais

Tipo de admissé&o
Admissao

Fonte da informacdo
ESOCIAL

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 10/02/2025. a
Este documento somente é valido acompanhado de um documento de identificagdo oficial. %@



Carteira de Trabalho Digital

Data de emissdo: 10/02/2025

ANOTAGOES

01/10/2024 - Salario definido para R$ 2.095,44 Por més , com efeito a partir de
01/10/2024

01/10/2024 a (atual) - Cargo exercido de Operador de telemarketing receptivo
01/10/2024 - Relagéo de trabalho definida para Empregado

02/09/2024 - Férias 02/09/2024 a 01/10/2024

01/04/2024 - Salario definido para R$ 2.014,85 Por més

01/01/2024 - Salario definido para R$ 1.433,48 Por més

- ./01/2024 a (atual) - Cargo exercido de OPERADOR DE TELEMARKETING RECEPTIVO
11/09/2023 - Férias 11/09/2023 a 30/09/2023

01/05/2023 - Salario definido para R$ 1.320,00 Por més

01/05/2023 - Regime de tempo parcial definido para Limitado a 30 horas semanais
01/05/2023 a (atual) - Cargo exercido de Operador de telemarketing receptivo
01/01/2023 - Salario definido para R$ 1.302,00 Por més

03/10/2022 - Férias 03/10/2022 a 01/11/2022

01/01/2022 - Salario definido para R$ 1.212,00 Por més

13/09/2021 - Férias 13/09/2021 a 02/10/2021 periodo aquisitivo néo disponivel em
razao da versdo do eSocial utilizada

01/07/2021 - Salério definido para R$ 1.172,50 Por més , com efeito a partir de
0+05/2021

01/01/2021 - Salario definido para R$ 1.100,00 Por més

01/11/2020 - Salério definido para R$ 1.045,00 Por més

13/10/2020 - Férias 13/10/2020 a 01/11/2020 periodo aquisitivo néo disponivel em
razdo da versdo do eSocial utilizada

12/08/2019 - Férias 12/08/2019 a 31/08/2019 periodo aquisitivo ndo disponivel em
raz&@o da versao do eSocial utilizada

18/06/2019 - Salério definido para R$ 1.041,40 Por més o
01/10/2015 a (atual) - CBO Cargo exercido 422315 lieleaoli 28
B ) Mértja Ferreira Pires Cardoso
01/03/2003 a 30/09/2015 - CBO Cargo exercido 4223-05 G: MG-10.587.940
F:040.424.516-16

01/04/2002 - Salario definido para R$ 991,05 Por més

01/04/2002 - Tipo de contrato definido para Prazo indeterminado

01/04/2002 - Estabelecimento definido para ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE 4%

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 10/02/2025.
Este documento somente é vélido acompanhado de um documento de identificagéo oficial. %@



Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 10/02/2025

ANOTACOES

01/04/2002 a 28/02/2003 - CBO Cargo exercido 4223-15
01/04/2002 - Admisséo

A~
/ -
VJWf@Q’@
" Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
_—

FPrarigy 1
Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 10/02/2025. P e

Este documento somente é vilido acompanhado de um documento de identificagdo oficial.



’&s-?&,ﬁv&&%é DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS ——
GNP 17 B10061-28 :
e ) R,l‘la D,:Jff"f'rde ij‘“"f Jo(;o Monlevade -MG _DE
D AE e, amdsiooromatoconts  AGUA
MARCIA ELISA DE PAULA SILVA HES/AQ(I)AIZIZE)M

35939 .55? SAI'ELITE DE BALX J0AU HONLEVADE-MG %‘1.97122624 6

ROTA: 1-1-2675 DEBITO AUIOMATICO:001073 CATEGORIA/QTDE
LIGACAQ;: 107 -3 DL ELETRD. : 301107891 1-RES;
DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 41,16
TARIFA ESGOTO 12,35
MULTA ©9/2024 8,54
DATA LEITURA ANTERTOR] DaTa LEITURY AU VEACTHENTS YALOR A FAGR
0/11/2004 | 03/12/ 2024 10/01/2025 | R§ 54,05
LEITIRA ANTERIER]  LEITIEA ATUAL IR FIAS CON3M) FEOIA
165 ud 114 3 9 3 9 3
7 [0 HITROMETRG i KA LEITHRS AT OF IRSTRLACHG
Z23LNOR32760 @2/21/2025 20/12/2023

Identificador da Conta de Agua - Data da Emissao da Fatura
01/06167122624-6 93/12/2024

QCORRENCIA: O-LEITURA NORMAL

DATO3 D65 ETINGS 17 MESES PERIODO A ANALISE: 01/11/2024 a30/11/2024
: VES/ANY TICOR Poracedd | Diag [ umnes ?_%AC{E];{EE%ZQDA AG%A DIZSTRIBUIDA PELD %AE
117262470 | 8 | 318,26 | 14 7o £, .lr 7
10/2024|@ | 11 | 20 b,38 66 laa |-
@9/2024|@ | 9 32 p,28 &a e |- ]
08/2024(@ | 11 | 31,35, 68 (o |-
07/202410 | 11 | 28 P,39 | oi |
06/202410 | 9 | 32,28 | p - o s |-
e5/2024| @ 14 31,32 :‘”E\ ""i iﬂ L
/202416 | 11 |31 P35, 54 a5 |
o3/2624fa [ & |31p,28(. % e g
02/2024|0 | 10 | 30 .33 | P R R
12/2023|0 [ 9 | za 31| HF ¢ |8 1
Fovreto(myrL)
iwre imgit) | TAPI-Tot ds znzkse Erewvists por mes
3-C, s (eet] Dl | TARD Tot de analise st sheads por mes
4pH TAFP3-Tat de analise fora dos padrosr
3-Cur & arcntt rali}

capitulo ITI, art 4, anexo XV

Autarquia Minicipal inune a8 IRRF coni-'or‘me Consh{:mcao da

Republica - art 150, inciso VI, paragrafo ! INRFB N1234,

REFIS 28Z3TFIQUE EM DIA CON 035 DEBITOS DE IPT

U, IS5 £ DAE OCORRIDUS ATE 31/12/26¢23 INSCRIT
05 RA DIVIDA ATIVA NO PERIODO DI 21/11/2024 A

20/12/2024

ATENCAO! DEBITOCS) APURADOCS) ATE A DATA:03/1

EXISTECM) BE.BITOgb) ANTERIORCES)
/;0%‘214 CONSTAM

@2.TOTAL DOS D EBITOS R$ 54,02.

EM PAGAMENTC ©9/2024: R$ 54,

Pague com PIX
[:.J-‘.' P T E R
W, E it

P

JoiciegpdO

RG: MG-10.587.940

Me'xcia Ferreira Pires Cardoso
CPF: 040.424.516-16

% 8



Nk, bt : ASSOCIAGAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
iagg gt ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
"_"" s Rua Palmas, 234, Bali, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
o= e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

OSC PARCEIRA -
JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ 19.155.282/0001-24

O presente Termo de Fomento tem por objetivo possibilitar g
realizagéo de atendimento integral a criangas, adolescentes e
adultos com deficiéncia intelectual e multipla, com difusol
OBJETO DA PARCERIA neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social
e sadde, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para
tratamento terapéntico e socioassistencial, conforme detalhado no

plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 01/01/25 a 13/02/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 01/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA Parceria R$ 36.000,00

Parcela N° 1
PRESTAGAO DE CONTAS Valor: R$ 18.000,00

Data do Repasse: 04/02/2025 o
£ W2 eaes @

AVATLTAL S T
Méréla Ferreira Pires Carcuso
G: MG-10.587.940

& 1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:J:‘F‘-040-424-515-15

— Objetivo Geral:

% Possibilitar a realizagdo de atendimento integral a criancas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e maltipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas 4reas da assisténcia
social e satide, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e
socioassistencial.

— Objetivos Especificos:

% Garantir o pagamento dos profissionais das areas de coordenagdo de projetos, fisioterapia,
fonoaudiologia, oficinas de danga, em atendimento as pessoas com deficiéncia intelectual e
multipla e suas familias.

% Prestar servigos de operagdo € supervisdo de telemarketing, com o intuito de arrecadar receitas por
doagdes para a manutengio das despesas integrais da entidade;

< Prestar servigos nas éreas afins, visando assegurar uma melhor qualidade de vida para as pessoas 51

com deficiéncia intelectual e multipla; q@
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APAE JORO MONLEVALE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos. apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

Assegurar a convivéncia familiar e comunitéria;

equipar o ambiente para o desenvolvimento de propostas

atendimento Interdisciplinar e multidisciplinar;

53

%

orientagdes a familia e monitoras.

** Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros SEervicos
socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos;

% Elaborar, analisar e executar projetos para a obtengfio de recursos financeiros que vido adequar e

diversificadas;

“ Atender pacientes com deficiéncia Neurofuncional e orientagio aos pais e monitores, com

Atender individualmente ou em grupo os pacientes com deficiéncia Intelectual ¢ ou Multipla e

/-

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS Mércl Ferreira Piret Cardoso

G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE | . CUMPRIMENTO | *" NAO ATENDER A
PREVISTADE | NUMERODE | DAS AGOES |\, \1ipADE PREVISTA DE
META/OBJETIVO PESSOAS PESSOAS PROG RAMADAS PESSOAS ATENDIDAS OU
ATENDIDAS | ()sIM ( )NAO | PE :
ATENDIDAS ( ) parcialmente NAO CUMPRIR AS ACOES
P PROGRAMADAS)
Promover a prestagdo de 22 Atendimentoss A funcio_t_la:ria Gabrielle Carvalho
servicos de fisioterapia e | Média total de 50 37 Sessbe Parcialmente  [Barbora Vieira entro em gozo de férias
fonoaudiologia. sessOes/més. 7 i do dia 06/01/25 a 20/01/25.
12 Atendimentoss A funcionéria Joseﬁ'na Ba.rr_os F. Silv
. Parcialmente  [entro em gozo de férias do dia 06/01/2
12 Sessdes la 31/01/25.
Promover aula de danga A funciondria Aline Aparecida Gome
Média de 30 Carvalho entro em gozo de férias do dial

para os alunos e usudrios

06/01/25 a 31/01/25, e devido ao

assistidos da APAE alunos por més. recesso escolar nio realizou atividades.
Promover a prestagdo de Sim
servigos de Coordenagio de Toda

Projetos nas dreas da Satide, comunidade da

Educagdo e Assisténcia APAE de Jodo

Social. Monlevade

Promover a prestagdo de Toda Sim
servicos de Supervisdo de comunidade da

Telemarketing para APAE de Jodo

arrecadagfio de fundos para Monlevade

custear as demais despesas

da entidade, no atendimento

de todas as atividades.

3851-3952/3850-2483

3851-4933/38512831

Prover o servigo de telefonia Toda Sim
e internet da APAE comunidade da

Telefones: 3851-5007 APAE de Jodo

3851-4933 - 3851-2831 Monlevade.

Promover o gerencialmento Toda Sim
da atividade administrativa | comunidade da

para realizagdo dos APAE de Jodo

atendimentos aos usuarios Monlevade. (

da OSC.

SZ




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

-

ij;m.i:’m::} ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
bt ol Rua Palmas, 234, Bai, Jogo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
o e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
3- AQC)ES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
» DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento de profissionais para atendimento ao Janeiro/25
publico alvo na sede da entidade: 01/01/25
Fisioferapia: 22 horas semanais, conforme A
. i cronograma da OSC. 28/02/25
romover a prestacio de .
servicos de fisioterapia, Pz'a,ga.mento de proﬁ5310na1§ para atendimento ao Janeiro/25
fonoaudiologa publico alvo na sede da entidade: 01/01/25
Fonoaudiologia: 40 horas semanais, conforme a
cronograma da OSC. 28/02/25
Promover aula de danga para | Professora de danga: 20 horas semanais, 01/01/25 Janeiro/25
os alunos e usudrios assistidos | conforme cronograma da OSC. Complementagdo a
da APAE. do salario da professora de danga. 28/02/25
Promover a prestagéo de Pagamento de profissional para elaboragdo, 01/01/25 Janeiro/25
servigos de Coordenacdio de anglise e execuciio de projetos, sendo a jornada a
Projetos nas 4reas da Saude, de trabalho de 20 horas semanais, conforme 28/02/25
Educagdo e Assisténcia cronograma da OSC.
Social.
Promover a prestagio de | Pagamento de Supervisora (40 horas semanais) 01/01/25 Janeiro/25
servigos de Telemarketing | periodo de segunda-feira a sexta-feira. _ a
para arrecadagdo de fundos 28/02/25
para custear as demais
despesas da entidade, no
atendimento de todas as
atividades realizadas.
3851-2831 - 3851-4933
Prover o servigo de telefoniae | Pagamento das contas telefénicas da Instituigdo 01/01/25 Janeiro/25
internet da APAE a
Telefones: 3851-5007 3851- 28/02/25
™| 2831 -3851-4933 -
Promover o gerenciamento da | Pagamento  de Profissional  (Auxiliar Janeiro/25
atividade administrativa para | Administrativo) para atendimentos ao_piiblico, 01/01/25
realizagio dos atendimentos manutenc::ﬁ'o do cada}st_ro dos usuzu}os, elaborag:e—m 4
. sC de Relatérios de Atividades, Gestdo e elaboragéo 28/02/25
Amsmamesib da 80t de Planos de Agdo da OSC:
Sendo a jornada de trabalho de 40 horas semanais,
periodo de segunda-feira a sexta-feira.

chleelr@ -

_-Mércigerreim Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CHF: 040.424.516-16



ASSOCIAGAO DE

!

rgmai

Syl Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monjevade MG. CEP:
. e-mail: projetos.apaeim
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4 — RELATORIO FOTOGRA
RE

[f DATA/ LOCALIZAGAO

PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL A SENHORINHA
35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

AFICO DE ATIVIDADES E/OV

NAIS DE JOAO MONLEVADE

{ com - Fone:(031)383 1.3952

AQUISICOES COM

CURSO DESTE PROJETO

FOTOS COM LEGENDA

\Funqﬁo: Fisioterapeuta
Gabrielle Carvatho Barbosa Vieira

Atividades: Trabalho de
equilibrio de pé no banco de
mobilidade pélvica, realizando
encaixe de argola.

-~
W.l%@w:@
Mérdia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da 0SC

1a Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

84



ANy
Ny | 7
gt
Cagy g

aras sodo vk vass

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Ban, Joiio Monlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: serdidocsi@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
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APAE de
Joao Monlevade

RELATORIO DE ATIVIDADES JANEIRO 2025

RG: MG-10.587.940

Joao Monlevade — MG, 31/01/2025

CPF030324.510-10

CONTROLE DAS ATIVIDADES EXECUTADAS PELA EQUIPE

PROFISSIONAL: GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE SOUZA

COMPETENCIA: Dezembro 2024

NOME DO SERVIGCO DE REABILITAGAO/MUNICIPIO: Fisioterapia APAE Jodo Monlevade

NOME DA ATIVIDADE/AGAO

BREVE DESCRIGAO DA ATIVIDADE

PERIODO DE REALIZAGAO ( DATA INICIAL E FINAL)

PROFISSIONAL (S)
ENVOLVIDO (S)

Realizagdo do plano de agdo exigido

Gabrielle, Karine, Josefina,

Reunido de Equipe pela Federsdo das APAES. wwwwwmmww lula, Aimee, Solange, Priscila,
Cinthia, Larissa, Eucalina
jozns
s » realizagdo . 29/01/2025 Larissa

o N . 22/01/2025 ]

1 - Atendimento de Ana Helena Orientagoes:a HH__MM_mHm:a_Bm:ﬁo 27/01/2025 Gabrielle
PrEasl 29/01/2025 ]

22/01/2025
2 - Atendimento Anthony Efraim Orientagdes a familia e atendimento wwwwwwwmww Gabrielle
r ial

RrEeEnCia 31/01/2025 .

3 - Atendimento Carlos Eduardo Orientacoes a ?3___m.m ALEAGIEEm 29/01/2025 Gabrielle

presencial
Orientagdes a familia e atendimento 22/01/2025 ; ;
Gabrielle e Josefina
4 - Atendimento Davi Xavier presencial 29/01/2025 apne =El o
Orientagdes a familia e atendimento .

. Gabrielle

5 - Atendimento Emily presencial 23/11/e025 -
 Vieire
A Ne 164693F
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>mw00;0ﬂr0 DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Baii, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: serdidocs@egmail.com - Fone:(031)3851.3952

LT @

zmﬁnﬁmm:&a Pires Cardosg

96

Orientagdes a familia e atendimento

mn .
ot

R MG-10.58/.94U

Gabriell
6 - Atendimento Estefany presencial 29/01/2025 abriete
. . Orientagdes a familia e atendimento 24/01/2025 .
7 — Atend t Gabrielle
eneloenky GlogEnis presencial 31/01/2025
. o - . 22/01/2025
8 - Atendimento Henry Qrientagoes s HH”mwmﬂma_amao 27/01/2025 Gabrielle
, H 20/01/2025
9 - Atendimento de Juliana Kelly Orientagdes a *mB___m.m atendimento 24/01/2025 Gabriclie
presencial
10 - Atendimento Jhuly Orientacdes a dﬂm_.:___m.m atendimento 24/01/2025 Besliialhe
presencial
: . Orientacdes a familia e atendimento 22/01/2025 :
11 - At to M Gabrielle
EnCimente Maks Cars presencial 27/01/2025 _
. . . ~ - . 0 .
12 - Atendimento Miguel Soares Orientagbes a familia e atendimento 22/01/2025 Gabrielle
: 31/01/2025
Nonato presencial
Orientacgdes a familia e atendimento . .
Gabriellee K e
13 - Atendimento Rebeca presencial 25/032035 REIEES 5 kel
. . OrientagGes a familia e atendimento 22/01/2025 .
14 — Atendimento Th Gabrielle
_ 1ag0 presencial 29/01/2025
{8 — Atendiniarte Thomas Orientagdes a *m::__m.m atendimento 31/01/2025 Gabrielle
presencial
. o - . 22/01/2025
16 — Atendimento Teodoro Hrentazoesa HH__M.M_msa_am:S 27/01/2025 Gabrielle
Argasnc 31/01/2025
. . Orientagdes a familia e atendimento 24/01/2025 ,
17 — Atendimento Y Elo Gabrielle
i RAMI F8 presencial 31/01/2025
18 — Atendimento Yuri Cristian Origntagoess ,nm_.:___m.m ArenHimenta 24/01/2025 Gabrielle
presencial
19 - Davi Miguel | 22/01/2025
; ieire
Dra. Gab mwm
A Fist
A 0 ._mbm@wm

CREFITO/




& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Piike Rua Palmas, 234, Bati, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
‘tw"ﬂnﬂ..,.hwtf email: serdidocs@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
20 — Aruna Emanuele 29/01/2025
Avaliagdo Avaliagdo de casos novos 21 — Eloa Vitoria 29/01/2025
22 — Helena Borges 29/01/2025

Numero de atendimentos/teleatendimentos (sessdes de terapia / avaliagdo / reavaliacdo): 37 sessBes, 22 usuarios
Reunides: 04 reunides.

; Kieira
DATA E ASSINATURA DO GESTOR DO SERVICO DE REABILITACAO Dra. m%m@%

nmmﬂ:o.ﬁﬁc TeAvIF

\tircnrdis

Mérdla Ferreira Pires-Cardoso
G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16




e ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
N, ESCOLA DE EDUCACLO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
*,31.@ wts Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPT N°19.155.282/0001-24
PRI e-mail: projetos.apaejm/@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Funciio: Fonoaudidloga

Josefina Barros F. Silva TNk

tividades: Material usado para |
iliar a fixagfo de fonemas.

ta: 03/01/25

/ -
Vo5
Mévcia Ferreira'Pires Cardoso
Presidente da OSC

“Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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APAF 100 MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: serdidocsi@gmail.com- Fone:(031)3851.3952
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APAE
de
Joao Monlevade

RELATORIO DE ATIVIDADES JANEIRO 2025 5

L_._ o~

Jodo Monlevade, 03/01/2025

LD K

!m%.n Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16

COMPETENCIA: Janeiro /2025

_ PROFISSIONAL: Josefina Barros Fumian Silva

NOME DO SERVICO DE REABILITACAO/MUNICIPIO: Fonoaudiologia

APAE Jo3ao Monlevade

NOME DA ATIVIDADE/ACAO

BREVE DESCRIGCAQ DA ATIVIDADE

PERIODO DE REALIZAGAO

PROFISSIONAL (S) ENVOLVIDO (S)

Reunido da equipe técnica para discussdo de casos

Fonoaudidloga, Fisioterapeuta ,Terapeuta Ocupac

Reunido presencial e discutir assuntos do SERDI. 02/01 Assistente Social, Psicdlogo
pup.;:cﬂ Gabriel S Miranda _:ﬁm_.mmWo Hmﬂmnmcﬁm%mn_ma@ contato visual e 02/01 JoseRaE~fonaaiaibioes
Vieira ateng¢ao concentragao
2 - Gabriel Lucas Venancio de _:ﬁm_‘mMmO ﬂmqmumcﬁmzvmgmim. contato visual e 02/01 Jsseting—fonoaudisloga
Souza atengdo concentragao
Realizado trabalho de estimulagZo da linguagem oral

3 - Lukas Moreira Mota compreensiva/expressiva com uso de onomatopeia e 02/01 Josefina — fonoaudidloga
estimulacdo das habilidades cognitivas.
Realizado trabalho de estimulacdo da linguagem

4 - Julia Vitdria de Freitas Paixdo compreensiva/expressiva e das habilidades 02/01 Josefina — fonoaudidloga

cognitivas.

e

Josefina Baires Fumian Silva

Fonoaudiologa
CRF2 MG 1228
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: serdidocs@gmail.com- Fone:(031)3851.3952

R cecer gf5s

5- Samara Vitdria Santos Silva

Realizado trabalho de estimulagdo auditiva e visual ,
massagens facial extra e intra oral e estimulacdo
térmica gustativa. Neste més crianga apresentou crises

RG: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-18

Josefina — fonoaudidloga

convulsivas precisando ficar hospitalizada. 02/01
6 - Marcos Tales da Cruz Junior Infgragap ﬂmqmumcﬁm\ paciente, contato visual, atencho Josefina — fonoaudidloga
concentragdo. 02/01
Realizado estimulagdo da linguagem oral,
7 - Anthaonela Fialho Reis mﬂ.&c_mnmo Tatl MME3 ;.wm..._._.zc“mmmo e arieHr 02/01 Josefina — fonoaudidloga
funcional, massagem facial intra e extra oral. Melhora
do comportamento e do brincar.
Interagdo terapeuta/paciente , contato visual
8 - Henrique Martins Bastos da Silva | estimulagdo das habilidades cognitivas e instalagso e 02/01 Josefina — fonoaudiéloga
fixagdo de fonemas.
9 - Josué Hi . i 5 .
o.m:o Hischer da Costa Realizado ,n._.m_um_ro de wﬂ_Bc_mnmo n_.m.__:mcmmm_.: B 02/01 ipsefina—fonoaudidloga
Nascimento compreensiva/ expressiva e das habilidades cognitivas.
10- Maria Tereza Rodrigues da Realizado trabalho de estimulag&o facial para ) g
. —fonoaudidloga
Silva adequacdo dos OFAs. 02/01 kase]inarsiion E
Realizado trabalho para melhorar a atengdo
11~ Samuel Merare Dias de Souza | concentrag¢do nas atividades, contato visual e treino de 02/01 Josefina — fonoaudidloga

fala.

At
..u_amm:nnﬁmm Fomian Sva

Fonoaudidloga
CRFa MG 1228



; Ty
Ny, I L
=g et
R PRt

APAF JOAQ MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: serdidocs(@ gmail.com- Fone:(031)3851.3952

Gl

12- Jodo Guilherme Alves Vaccari
de Oliveira

Interacdo terapeuta /paciente

03/01

Josefina — fonoaudidloga

Numero de teleatendimento/atendimento (sessdes de terapia / telemonitoramento /avaliagdo / reavaliagdo): 12 Sessdes 12 Usudrios

Reunides: 01

D T -~
.SE.::?E AR D

Fonoaudicloga =%t
CRF2 MG .G.Mmm Mérdia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
PF:040.424.516-16




. ; ASSOC]ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ANF ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaejm{email.com - Fone:(03 1)3851.3952
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

IFuncﬁo: Profcssora Artistica
Aline Aparecida Gomes Carvalho

tividades: Reunifio de !
linhamento de equipe e construgéo
de planejamento para 2025.

Eata: 02/01/25

YACIEE0. D

Mérc? Ferreira Pires Cardoso

Presidente da OSC

o doso
>—1q Ferreira Pires Car
Mera;ﬁ_ MG-10.587.940

CPF: 040.424.516 16

bl
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bal, Jo&o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.1 55.282/0001-24
e-mail: projetos apaeim@amail.com- Fone:(031)3851.3952

AFag ako sem EVADE

4 —- RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Fungdo: Coordenadora de
Projetos
Gislaine C. Marcelino

Atividades: Tirando copias das
prestacdes de contas a serem
entregues ao setor responsavel.

2 de jan. de 2025 07:34
234 Rua Palmas
Bali
Jodo Monlevadéel
Minas GeraiS!

~ -

AUEGEUTRD
Mércid Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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APAE KIAO MOKLEVADE

ASSDCIA(;AO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, loZo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPI N219,155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaejm@gmail.com.br - Fone:(031)3851.3952

Relatorio de Atividades

Coordenadora de Projetos
Nome: Gislaine do Carmo Marcelino

Periodo

Atividades

Janeiro/2024

Durante o més, foram realizadas diversas atividades administrativas e financeiras
essenciais para a manutengao e o bom funcionamento das operagdes.

Foi realizado o acompanhamento continuo de projetos protocolados junto ao
municipio, monitorando prazos, pendéncias e tramites necessarios para assegurar o
progresso e a conformidade com as exigéncias legais. Alem disso, houve a
organizagdo e montagem de pastas com toda a documentagéo obrigatoria para
assinatura do Presidente e do Contador, garantindo a formalizagédo e registro
adequado. Paralelamente, foi feita a organizagdo e arquivamento de documentagoes
no arquivo morto, com categorizagéo e atualizagdo dos registros, facilitando consultas
futuras.

No ambito das prestagdes de contas, foram elaborados relatérios detalhados e
enviados aos setores competentes, com destaque para as prestagées de contas
municipais e aqueles referentes ao projeto Minas Cap. Este trabalho incluiu a
consolidacdo de informagdes financeiras, anélise e conferéncia de despesas, bem
como o registro e acompanhamento de compras realizadas com recursos
provenientes de repasses municipais, assegurando transparéncia e precisao.

As atividades financeiras envolveram uma série de processos fundamentais. Foi
realizada a organizagéo de notas fiscais e boletos, priorizando o pagamento em tempo
habil para evitar atrasos e manter boa gestdo de caixa. Também foram elaboradas
cotacdes de prego para atender as necessidades dos projetos vigentes, garantindo
economia e otimizacéo dos recursos.
Planilhas de controle financeiro foram atualizadas de forma automatizada,
promovendo maior eficiéncia no acompanhamento de parcerias, custos operacionais
e orcamentos. Além disso, foram realizadas previsdes financeiras detalhadas para
auxiliar no planejamento estratégico e no controle orgcamentario. O fechamento
mensal das contas bancarias foi concluido com sucesso, incluindo a reconciliagdo de
saldos, verificacdo de transacgdes e ajustes necessarios.

Houve participagdo ativa em reunides administrativas e financeiras, envolvendo
discussdes sobre a alocagéo de recursos, avaliagdo de resultados e alinhamento
estratégico para o cumprimento dos objetivos institucionais. Essas reuniGes
permitiram identificar melhorias nos processos e reforcar o comprometimento com a

exceléncia operacional. N

l}t o Gisiaine Marceiino
W@Qf(? Coordenadora de Projetos
rcia Ferreira Pires Cardoso CNPJ: 19.155.282/0001-24
Mf RG: MG-10.587.940 <. APAE/IM

CPF: 040.424.516-16
65



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Shgsy et Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apacim@email.com - Fone:(031)385 1.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Euncio: Supcrvisora dec
elemarketing

oseane Maria Marlins
Atividades: Realizagdo de
sevigos de Supervisdo de
Telemarketing.

LUtceencudss

30 de jan. de 2025 10:11:36
234 Rua Palmas

: Bau

Jodo Monlevade

Minas Gerais

Maércia Herreira Pires’Cardoso
Presid da -
éreia Ferreira Pires Cardoso
= RG: MG-10.587.940
CPF. 040.424.516-16

<13)
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

gy, o antd ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
“rp AN Rua Palmas, 234, Bati, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
st email: teleapaejm @yahoo.com.br- Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING

Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades
Gerenciamento do Servigo Telemarketing
para obtengdo dos resultados que visam
custear as despesas da Entidade.
Janeiro/2025

: MG-10.587.940

ADA F4C 40

Mérc{g‘;‘r'erreim Pires Cdrdoso

e Emissdo e distribuicdo de recibos de

doagdes mensal;
e Acerto diario com o mensageiro;
e Servigos bancarios;

e Atendimento a Gestdo Contratos TELE-
APAE;

e Acompanhamento de atividades de

capitacdo de recursos;

e Supervisionar as atividades do operador
de telemarketing;

¢ Alimentagdo do programa de captagio
de recurso LSOFT Telem 7.27,1;

e Alimentagdo do programa de captacio
de recurso COBA CEMIG para geragéo
de Movimentos para Autorizagdo em
Débito.

L

P PN T.
CPR UdU 9910710

J@,{MJP{\&NQ» N\(Mﬁ:v@
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apacimd zmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAQ FOTOS COM LEGENDA

T

‘Fungﬁo: Auxiliar Administrativo I |
Marcia Elisa de Paula Silva

A T

Atividades: Tirando copias das
documentagdes de matricula.

e

r‘.;-n- A e

ol

~ .
|Ltcleopu D
Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

fAérzia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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e Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

APAE
DE RELATORIO DE ATIVIDADES JANEIRO/2025
JOAOQ MONLEVADE
NOME: MARCIA ELISA DE PAULA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO I
PERIODO ATIVIDADES
- Execuciio dos servicos administrativos realizados:
e Atendimento ao publico e telefénico;
e Organizagfo de arquivos; '
e Arquivamento e organizagio de documentos em papel, além de
Janeiro/2025

documentos eletrdnicos, como e-mails, relatdrios e outros registros;
Digita¢do de documentos e outros;

Elabora¢fo de relatorios mensais;

Matricula e cadastro de alunos;

Atualiza¢io de dados de alunos e funcionérios;

Suporte para a diretoria para assuntos internos e externos;

Controle do registro de ponto dos funciondrios.

A e ENne

\orcicge @m>

Su YO~ Sy \Wee

Mércia Ferreirq Pires Cardoso
RG: MG- 10.587.940
CPF: 040.424.516.1g

69



— e salde, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

w|a 1
hossguoanttid ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

e [l Rua Palmas, 234, Bat, Joao Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
o e-rmail: projetos.apaejm@gmail.com - Fore:(031)3851.3952

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

OSC PARCEIRA -
JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ 19.155.282/0001-24

O presente Termo de Fomento tem por objetivo possibilitar a
realizacdo de atendimento integral a criangas, adolescentes €
adultos com deficiéncia intelectual e mdltipla, com difuséo

OBJETO DA PARCERIA neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social

tratamento terapéutico e socioassistencial, conforme detalhado no

plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 01/01/2025 a 13/02/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 01/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA |PARCERIA R$ 36.000,00

B . Parcela N° 01
PRESTACAO DE CONTAS Valor: R$ 18.000,00
Data do Repasse: 04/02/25

us p
W LCicEefidd)
Fernando Vieira Barbosa Mélcia Ferreira Pires Cardoso
Conthdor da OSC Presidente da OSC
CREL -79.875 S

aboss = Mérdi ira Pi doso
Meércia Ferreira Pires Car

\&a‘xmB , RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos. apaejm@amail.com - Fone:(031)3851.3952

A

Fernand¢ Vieira Barbosa
Contaglor da OSC
CR(C¢ —-79.875

Fernanflo \igira Barbcsa
CRGNMG 79.31510—2

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Méflcia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

I

~Meércia Ferreira Pires Cardoso
" RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

4



13/02/2025, 08:11 Banco do Brasil

O visualizar Pix agrupados

). o (G3381308041022601
g Consultas - Extrato de conta corrente 13/02/2025 08:11:52
Cliente - Conta atual
Agéncia 22209
Conta corrente  62536-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
z:t:iaotgo do Més atuat
Langamentos
bal ;t cote mOVIiletl.entO Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
08/01/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
04/02/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 18.000,00 C
04/02 09:43 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
04/02/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552,220.000.034.423 263,13D
04/02 10:13 ALINE APARECIDA GOMES
04/02/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.035.441 642,38 D
04/02 10:13 JOSEFINA BARROS FUMIAN
04/02/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.401 1.43247D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
04/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.402 2.20491D 13.467,11C
04/02 10:08 Gislaine do Carmo Marcelin
05/02/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.016.033 1.851,72D
05/02 07:57 MARCIA ELISA DE PAULA
05/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.501 3.000,00 D 8.615,39 C

05/02 08:58 ROSIANE MARIA MARTINS
13/02/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 21.301 86,96 D
13/02 07:28 ROSIANE MARIA MARTINS

13/02/2025 2220 02220 363 Pagto conta telefone 21.302 579,90 D
VALENET

13/02/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 21.303 1.711,53D

. 13102 07:33 APAE

13/02/2025 2220 02220 438TED 21.304 1.546,83 D
756 4108 019155282000124 ASSOCIACAO DE

13/02/2025 2220 02220 438 TED 21.3056 250,20 D
756 4108 019155282000124 ASSOCIACAQ DE

13/02/2025 2220 02220 438 TED 21.306 2.914,33D

756 4108 019155282000124 ASSOCIACAO DE
13/02/2025 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.027.171 1.240,70D
13/02 08:09 APAE JOAO MONLEVADE-PDDE

13/02/2025 0000 00000 999 SALDO 284,94 C

Saldo me cor }@ 284,;#; g

Juros * i
, Mértia Ferreira Pires Cardoso

Data de Debito de Juros G: MG-10.587.940 28/02/2025

I0F = PF: 040.424.516-16 0,00

Data de Debito de IOF 05/03/2025

https:ﬂautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=3.2.S#Itemplatei~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

l1)‘2
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

QJ‘*«“..I..&‘_*.E- ESCOLA DE EDUCAGAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
o b el Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
s e-midil: projetos.apaejm@gmail.com - Fore:(031)3651.3952

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 01/2025

PERIODO: 01/01/25 a 13/02/25

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
3111224 | LISALDO R$ 0,00 | 1302725 | LI DESPESASCOM R$ 17.135,16
ANTERIOR PESSOAL (Item 3)
[] REPASSE DA
04/02/25 | ADMINISTRAGAO | R$  18.000,00 | 13/02/25 EIENEL?'F;T\?A/?OCOM R$ 579,90 |
" PUBLICA GACHime 4]
[] DEVOLUGOES [1 DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE CONSUMO
(ifem 8) (item 5)
[1 OUTRAS [] DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL PERMANENTE
(Item 8) (Item 6)
[ DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
L1 TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
~ osiozizs | 1 OTA-DE R$  18.000,00 | q3/02/25 | TOTAL DE DESPESAS RS 17.715,06
. - - 43/02/25 | SALDO DA PARCERIA R$ 284,94

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira, desde o momento da abertura da conta bancéria.
s O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o perfodo da

abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
¢ Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste demonstrativo e o saldo

constante no extrato bancario.

o

Fernando Vigira Barbosa
Contador da OSC
CRC —-¥9.875

Femando Vieird Barbes2
CROMG 7987502

e S

Me

cia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

13
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APAE JORD MONLEVALE

ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-rmigil; projetos.apaejm@gmail.com - Forie:(031)3851.3952

3- DESPESAS COM PESSOAL ( FOLHA E ENCARGOS)

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas )

COMPROVANTE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS | DE PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO -
FUNCAO MES i DATA DA
- REMUNERAGCAO
COMPETENCIA TRANSF.
0 Gabrielle Carvalho B. Vieira Souza | TFisioterapeuta
Janeiro/25 R§ 1.432,47 04/02/25
2) Josefina Barros Fumian Silva Fonoaudiologa
Janeiro/25 R$ 642,38 04/02/25
3) Aline Aparecida Gomes Carvalho Professora de
Danga Janeiro/25 R$ 253,13 04/02/25
Gislaine do Carmo Marcelino Coordenadora
~4) de Prot ;
e Projetos Janeiro/25 R$ 2.204,91 04/02/25
5) Rosiane Maria Martins Supervisora :
Telemarketing Janeiro/25 R§ 3.086,96 13/02/25
6) Miarcia Elisa de Paula Aux.
Administrativo Janeiro/25 R§ 1.851,72 05/02/25
Gabrielle Carvalho B. Vieira Souza | Fisioterapeuta Férias/ R$ 1.240,70 13/02/25
7) Ressarcimento
) Aline Aparecida Gomes Carvalho Professora de Férias/ R$ 2.914,33 13/02/25
Danga Ressarcimento
FGTS Janeiro/25 RS 1.711,53 13/01/25
9) Encargos INSS Janeiro/25 R$ 1.546,83 13/01/25
Copremon Janeiro/25 RS 250,20 13/01/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 17.135,16

Fernando Vieira Barbosa
Contador da QSC

CRC-798
Femnando fra Barbos3

CROMG[T987510-2

Yok

Méré|a Ferreira Pifes Cardoso
Presidente da OSC

Meércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

o
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.10.38
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.536-1

FINALIDADE: 46 ESTORNO OU RESTITUICAO - DIVERSOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE

BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.

AGENCTA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI

CONTA: 52.328-3

FAVORECIDO: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

CPF/CNPJ: 19.155.282/0001-24

VALOR: R$ 2.914,33
DEBITO EM: 13/02/2025

DOCUMENTO: 021306
AUTENTICACAO SISBB: 8.33E.CC3.D9B.9EE.26C

/
Vet dED

Mércld Ferreira Pires €ardoso
G: MG-10.587.940
F: 040.424.516-16

&3



RECIBO DE FERIAS

[ FOWEDOERPREGAD0: Aline Aparecida Gomes Carvalho NFCART. 2664230 |SERE 0060 _ MG
FUNGAC:  Professor de educagao artistica do ensino fundamental ’:Smma 15/04/2010 | oBS:
PERIODOS
PEAQUIBD: de 15/04/2023 a 14/04/2024

DE GOZODAS FERIAS: de 06/01/2025 a 04/02/2025

DE 1/3 ABONO PECUNIARIO: o 00/00/0000 a 00/00/0000

DATA DE PAGAMENTO DASFERIAS: 03[0-”2025 DIAS DEFERIAS: 3 gemg.)?qm?gm 0

DATA DE RETORNO DAS FERIAS: 05/02/2025

BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS

FALTAS NAO SALARI
JUSTIFICADAS: 0 OBASE:  2.416,63
Proventos
7  Horas Férias 30,00 2.416,6
43  Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 805,54
TOTAL D
PROVENTI(E)S 3.222,17
4
Dedugoes
105 INSS s/ Férias 1200 28947 TQUaLQe O, 3
110 IRRE s/ Férias e v e vlmul—u uizs?_anun-.-‘nynv i 1 L BPESCONTOS
LiQuipo 2.914,33

VALOR POR dois mil e novecentos e quatorze reais e trinta e trés centavos
EXTENSO

Recebi de ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE | estabelecida a

Rua Palmas , 234 - Bau - Jodo Monlevade - MG
a importancia de R 2.914,33
VALOR POR dois mil e novecentos e quatorze reais e trinta e trés centavos
EXTENSO

que me é paga antecipadamente por motivo das minhas fénas regulares, ora concedidas, e que vou gozar de acordo com a
descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual deio meu "CIENTE".

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e legal quitaga

Pl
VJLQLCOD{( @ Jodo Monlevade , 03/01/2025
Mﬂrcia Ferreira Pifes Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16 Fm e

>~

OBSERVAC QE §1°doAL135daCLT. - Oempregado o podend erlrar, em gazo de féris sem que &pfesente ao empregador s carleraprofssional, para que rela
5y seja anotada a respectiva concessdo,

Dodireilo a férlas e da sua duragdo: Deacordacomo artigo 130da C.L.T.,a proporgao ao direilo de férias & a seguinte:
Até 5 faltas - 30 dias corridos 15 a 23 faltas - 18 dias corridos
6 a14 faltas - 24 digs coriidos 24 a 32 faltas - 12 dias corridos




SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

Page 1 of 1

08/01/2025 COMPROVANTE DE TED 09:46:12
N° Agendamento: 22136482

Data do Agendamento: 03/01/2025

Agendado para: 03/01/2025

Finalidade: 4-PAGAMENTO DE SALARIOS

Valor: R$ 2.914,33

Remetente:

Cooperativa: 4108

Conta: 52.328-3

Nome: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
CPF/CNPJ: . 19.155.282/0001-24

Favorecido:

Banco: 1-BANCO DO BRASIL S.A.

Agéncia: 02220-JOA0 MONLEVADE

Conta: 34.423-0

Tipo da Conta: CC-CONTA CORRENTE

Nome: ALINE APARECIDA GOMES CARVALHO

CPF/CNPJ: 057.630.656-89

Autenticacdo: 66705CA8-CCE5-45DC-8005-7073063F28EE

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

Cardos
G: MG-10.587.94¢ ?

CPF:040.424 51616
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13/02/2025 - BANCO DO BRASIL - 08:09:19
222002220 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.536-1
DATA DA TRANSFERENCIA 13/02/2025
NR. DOCUMENTO 552.220.000.027.171
VALOR TOTAL 1.240,70

*****% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: APAE JOAO MONLEVADE-PDDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 27.171-3
NR. DOCUMENTO 552.220.000.062.536
NR.AUTENTICACAO 2.524.C01.855.FB3.FEF

Transagédo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.




31/01/2025,10:29 about:blank

g X G335311026606970(
. Consultas - Extrato de conta corrente 31/01/2025 10:29
Conta debitada
Agéncia 2220-9
Conta 27171-3 APAE JOAO MONLEVADE-PDDE
Periodo 03/01/2025 a 03/01/2025

Favorecidos
Documento 200.004 Valor R$ 1.686,56
Finalidade Pagamento de Salarios Tipo 9
Data débito 03/01/2025 Situagéo Processado
Banco 756 BANCO SICOOB

. Agéncia 4027 SICOOB CREDICOM Conta+ DV 28893921
Favorecido gﬁ‘gg(')‘ss'-ka%fgg‘é”go CPF/ICNPJ  083.810.296-43

Transagdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0(

— Meérda Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

about:blank 1M



ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 01/2025
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
8 Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza 223605 30 Operacional - Assistencia Socél
Codigo | Descrigdo Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais "~ 16,00 1.418,02
7 Horas Férias 14,00 1.240,77
43 Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 457,52
63 Ad. Insalubridade 20,00 161,92
64 Ad. Insalubridade s/ Férias 51,33 131,79
374 Diferenga Horas Férias 0,00 9,89
375 Diferenca Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 3,30
54 Desc. Adto de Férias 0,00 1.686,56
104 INSS 12,00 160,66
105 INSS s/ Férias 9,00 143,52
Total Vencimentos Total Descontos
3.423,21 1.990,74
Valor Liquido 1.432,47
Salario Base Salario Contr, INSS Base Calculo FGTS FGTSdo Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2,658,79 3.423,21 3.423,21 273,84 1.229,69 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
0, 00,25 T
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Pago com Recursos Piblico
Parceria - Termo de Fomento

N __Ol /7 204%
Wi o0
q Presidente”
APAE/IM

Atesto que os servicos foramn prestados

e/ou os materiais foram recebidos

em _04./..09 /7 &5 .

TTAPAE - de Joso Monlevads

83






f g Consultas - Emissdo de comprovantes
EMPRESA

L

G3330410115270101
04/02/2025 10:18:03

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/02/2025 - AUTOATENDIMENTO « 10.17.56
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAQO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.536-1

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4027-4 - SICOOB CREDICOM
CONTA: 28.893.921-2

FAVORECIDO: GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA D
CPF/CNPJ: 083.810.296-43

VALOR: RS 1.432,47
DEBITO EM: 04/02/2025

DOCUMENTO: 020401
AUTENTICACAO SISBB: A.FBC.2AA.513.C3F.B15

ia Ferreira P es Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

g4
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ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaecim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

M@

FOLHA DE PONTO Mércia Fi'r‘reira Pires Cardosg

MES: JANEIRO/2025 RG:

G-10.587.940
CPF: 040.424.516-1§

- Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionario:

Nome: Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira

CPF: 083.810.296-43

Cargo; Fisioterapeuta

CTPS 2642950 — Seérie; 002-0

Dia

Entrada | Inicio do
Intervalo

Fim do
Intervalo

Saida Assinatura do
Funcionario

20

21

2 W e AAS

13014

. 02 -

22

175}



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAOQ MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
£ MG
Jodo Monlevade .
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 01/2025
odi me Funcionario CBO  Emp. Local Depto o
gOdlgo _']No{;efma Barros Fumian Silva 223810 30 Operacional - Assistencia Socal
Codigo |Descaicdo Referénda Vencimentos Descontos
105 INSS s/ Férias 14,00 670,:?
110 IRRF s/ Férias 27,50 662,
Total Vencimentos Total Descontos
6.619,69 5.977,31
"Valor Liquido 642,38
Salario Base Salario Contr, INSS Base Calculo FGTS FGTS do M8s Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
4,832,37 6.619,69 6.619,69 529,56 239,71_ 0,_00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUI DA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
Q(‘{ Q97 5 M y
DATA N\ ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Pago com Recursos Publico Atesto que os servigos foram prestados
Parceria — Termo de Fomento e/ou os materiais foram recebidos
N_Ob / 2099
- em_ Q4 /. 0K.../. L9..
fAecaBeut
Presidente .
E . de Joio Monlevade
f APAE/JM APA e Joa

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas ; 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL: 19.155.282/0001-24 Perl’o_do da Folha: 01/2025
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
6 Josefina Barros Fumian Silva 223810 30 Operacional - Assistencia Socil
Coédigo | Descriciio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 4,00 644,32
7 Horas Férias 26,00 4.188,05
43 Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 1.477,60
63 Ad. Insalubridade 20,00 40,48
64 Ad. Insalubridade s/ Férias 173,33 244,75
374 Diferenca Horas Férias 0,00 18,37
375 Diferenca Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 6,12
54 Desc. Adto de Férias 0,00 4.577,56
93 Desc. Auxilio Alimentacfo 30,00 1,00
104 INSS 14,00 65,91
Total Vencimentos Total Descontos
Valor Liquido Continua...
Salario Base Salario Contr, INSS Base Cdlculo FGTS FGTS do Mé&s Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
M _/02/25 b
DATA ™ ASSINATURA DO FUNCIONARIO

56



04/02/2025 - BANCO DO BRASIL - 10: 1t 3239
222002220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.536-1
DATA DA TRANSFERENCIA 04/02/2025
NR. DOCUMENTO 552.220.000.035.441
VALOR TOTAL 642,38

*%%%%% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOSEFINA BARROS FUMIAN

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 35.441-4
NR. DOCUMENTO ) 552.220.000.062.536
NR .AUTENTICACAO D.45D.358.977.84F.ABS

Transagéo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

f/ﬁ};@@m (&)

M@rcia Ferreira Pirks Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

- b % ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
'o‘:"fnu“'_-f Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade — MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
Th AN email: teleapaejm@ vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
APAE JOAO oL EVADE ‘(

W&%ﬁk@
~ Mércia &'&reim Pires Cafdoso

FOLHA DE PONTO RG: MG-10.587.940

PERIODO: JANEIRO/2025 CPF: 040.424.516-19
Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Josefina Barros F. Silva CPF: 796.556.536-68
Cargo: Fonoaudibloga CTPS: 36607 — Série: 0078

Entrada Inicio do Fim do
Intervalo Intervalo

-
w
~N
QU

o
) 1

3
A




Rua Palmas

Jodo Monlevade
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

, 234  Redbo de Pagamento de Salario

MG

Periodo da Folha: 01/2025

Cédigo  Nome Funcionario

CBO Emp. Local Depto
30

7 A"ne Aparec|da Gomes Carvalho 231310 Operacional - Assistencia Social

Codigo |Descricio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 4,00 322,22
7 Horas Férias 26,00 2.094,41
43 Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 698,13

54 Desc. Adto de Férias 0,00 2.522,76

93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00

104 INSS 12,00 19,76

105 INSS s/ Férias 12,00 247,41

110 IRRF s/ Férias 7,50 22,37

1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 48,33

Total Vencimentos Total Descontos

3.114,76 2.861,63

Valor Liquido 253,13

Salario Base Salario Contr, INSS Base Calculo FGTS FGTSdo Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF

2.416,63 3.114,76 3.114,76 249,17 0,00 0,00%

04 IQQLNQj

DATA

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Pago com Rerursos Plblico
Parceria — Termo de Fomento
N _Or /. 2029

/ ¥
WATEDCU D)
Presldenta)

APAE/IM

Atesto que os servigos faram prestados |

e/ou 0s materiais foram recebidos

TUAB AE - de Jodo Monlevads

9



04/02/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:13:39
222002220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.536-1
DATA DA TRANSFERENCIA 04/02/2025
NR. DOCUMENTO 552.220.000.034.423
VALOR TOTAL 253,13

**%%k%% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALINE APARECIDA GOMES

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 34.423-0
NR. DOCUMENTO 552.220.000.062.536
NR.AUTENTICACAO 5.90B.F75.EC4.958.7ED

Wju@m &0

Mércja Ferreira PiresCardoso
G: MG-10.587.940
PF. 040.424.516-16

B S



@, ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

| ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
-';f"u.“i,.u:_'_i Rua Palmas, 234, Bau, Jofo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19,155.282/0001-24
Sl ooy e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

APAE K00 MONLEVADE

FOLHA DE PONTO

rcid Ferreira Pire
RG: MG-10.587.940

Mé

PERIODO: JANEIRO 2025 CHF:
- Contratante: Assoclagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:

Nome: Aline Aparecida Gomes Carvalho

CPF: 057.630.656-89

Cargo: Professora Artistica

CTPS: 2664230 — Série: 0060

Entrada Inicio do Fim do
Intervalo Intervalo

Assinatura do Funcionario

20

21

22

23 ' =

24

27

28 | 7

29

30~

31

Sl



Pago com Recurscs Publico
Parceria — Termo de Fomento

N 01/ 90395

\xereor o®
L\ Presidente
APAE/IM

Atesto que os servigos foram prastados

g/ou os materiais foram racebidos

em 04/ .08 /49

AP AE - de Joao Monlevade

ASSOCIAQS\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salario
JoZo Monlevade MG
CNPJ/CEIL 19,155.282/0001-24 Periodo da Folha: 01/2025
Coédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
31 Gislaine do Carmo Marcelino 142705 52 Operacional Satde - Serdi/Fipa
Codigo | Descaicdo Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.082,08
1009 Gratificagdo de fungdo 1,00 500,00
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 209,61
366 Desc. Vale-Transporte 6,00 124,92
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 41,64
Total Vencimentos Total Descontos
2.582,08 377,17
_ Valor Liquido 2,204,91
Salario Base Salario Contr. INSS Base Galculo FGTS FGTSdo M&s Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.082,08 2.582,08 258208 206,56 2.182,88 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LfQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
o4 ;09 / 93 Oeés) ,
DATA ASSINATURA DO FUNCIONA_RIO

9



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.17.56

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.536-1

ID: E0000000020250204130435453675724
CNPJ DO PAGADOR: 19.155.282/0001-24
VALOR: R$2.204,91
TARIFA: R$10,00
DATA : 04/02/2025 - 10:08:14

PAGO PARA: Gislaine C Marcelino

CPF: **%* _938.816-**

CHAVE PIX: 11493881612

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000082214463

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor madximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBEDPJ.

Notificacao enviada em: 04/02/2025 - 10:08:15

DOCUMENTO: 020402
AUTENTICACAQ SISBB: 5.D5E.DE1.0A5.591.,0D8

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

\eld®

Méftia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
PF:040.424.516-16

95
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apacim@email.com - Fone:(031)3851.3952

z

FOLHA DE PONTO Mércll Ferreira Pires Cardoso

G: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16

PERIODO: JANEIRO/2025

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE [ CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Gislaine do Carmo Marcelino CPF: 114.938.816-12

Cargo: Coordenadora de Projetos

CTPS 6101495 - série: 0030/MG

Dia | Entrada | Inicio do Fimdo | Saida |Assinaturado
: - Intervalo intervalo Funcionério
2| 0689 AA:QA -
6 | 0G5 Mmod- | O
7 | 0g.s6 W00 | Gl
8 ! Q704 A0y -
9 | 06sg M:Q2: S
10 | 57 BRI
13 1 06:59 M QO - QD
14 | 004 M Q.- Qode)
15 0G5 11.03 - )
16 Q700 A 04 - )
17 06-.5 Mg -
20 | 059 AL Q3. 0
21 07:02 Han- ¢
22 Q7.03% 4'& e &Y iR ﬂ/
23 | 0gio TR aY
24 7 = 1 - OA
27 | 0g.58 0.99- |
28 | Qa6 | ooz | Q¥
29 Q700 .03 M)’ _____
30 | oguvo 1m0 | Gl
31 | Q6:57 1102 - 015@/

94
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ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE ,
Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jo3o Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Pe_rl'odo da Eolha: 01]2025
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
5 Rosiane Maria Martins 420135 23 f\f&ni:‘nish‘ativo - Assistenda
Codigo Descaicdo Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.416,63
14 Comissdes 26,00 755,96
205 Reflexo DSR s/ ComissOes 5,00 145,38
1009 Gratificagdo de fungdo 10,00 241,66
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 12,00 320,56
108 IRRF 15,00 67,78
1005 Desc, Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 48,33
1006 Desc, Clube de Vantagens 0,00 35,00
Total Vencimentos Total Descontos
3.559,63 472,67
Valor Liquido 3.086,96
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTSdo M8s Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.416,63 3.559,63 3.559,63 284,77 2.994,83 15,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I'd
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Pago com Recursos Piablico
Parceria - Termo de Fomento

N _ Ot /7 90es
Wicieoe gty

q Presldentg)
APAE/IM

Ateslo que o3 servigos foram prestados

e/ou os materiais foram recebidos

Em QS /. 02../.95

AP AE . doJoio Monievads

99



05/02/2025, 08:59 Banco do Brasil

R

(G3360508532462771
j Consultas - Emissdo de comprovantes 05/02/2025/08:59)41

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 88.59.42

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,536-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: EG0060000020250205115716833625720
CNPJ DO PAGADOR: 19,155,.282/0001-24
VALOR: R$3.000,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 05/02/2025 - 08:58:56

PAGO PARA: Rosiane M Martins
CPF: *** 2p4,156-%%
CHAVE PIX: 03928415612
INSTITUICAO: ©0008060 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 2220 - CONTA: @0000000000080158844
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

“™ Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$10,00. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: @2e501
AUTENTICACAO SISBB: F.73F.328.14F.811.854

Central de Atendimento BB
4904 0801
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB s
@800 729 0722 W@@

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ- —x 3 s
tos e servicos. P Mékria Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940

Ouvidoria CPF: 040.424.518-16
0860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

A\tendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 @ess
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efeluada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

https:ilautoaiendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.2.3#Itemplate/~2Fconsuftas-2F869-1.bb%SFavaIie=sfm

9¢
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Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 07.49.35
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.536-1

ID: E0000000020250213102819798383066
CNPJ DO PAGADOR: 19.155.282/0001-24
VALOR: R$86,96
 TARIFA: R$0, 00
DATA: 13/02/2025 - 07:28:52

PAGO PARA: Rosiane M Martins

CPF: ***%* _204.156-%%

CHAVE PIX: 03920415612

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 2220 - CONTA: 00000000000000158844

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 021301
AUTENTICACAO SISBB: 1.351.0BF.A54.403.BDD

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Ve

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16



1 ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
&

1 J
‘lmmu‘ -
l ' ‘\\

Pl e et

Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm{@vahoo.com.br - Fone:(031)3851.4933
Mércia Ferkeira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940

FOLHA DE PONTO - Janeiro/2025 CPF: 040.424.516-16

Empregador: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE

I

CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Rosiane Maria Martins

CPF: 039.204.156-12

Cargo: Supervisora Telemarketing

CTPS: 63520 — Série 0100/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

g 02\2% 03 3\Y 4?102- ik

6 [03:95 [ 4" 325 [ {3103, KL

710329 | 1205 | >4 | 43104 KA cidd)

8 08123 | 4206 | 12123 | 49103 Khumg

9 0% | 4205 | 42:23 | 9:0C" A

10 \ N X 109 -

13 | 0794 4:0% | 13128 7.03- v,

1409008 | 4203 43104 19:0%- KA 0b0)

15 |09 93 | AN0% | {319, {305 - '

16 | 0329 | 4009 {3124 18103 -

17 ' 42\ 0 (312> Y1 O -

20 | OF'99 10T M EYTA {3204 " M

21 | Opw4 | 4203 [ 433 | 4906 W)

22 OS\Q@ 120 | 4324 | j3.03-
(2109 | 4323 [ 43:0%- (KAL)

24 %10& REr 39 01 AU ~

i P : _;%"., B B s P :E’;’ﬂﬁ;;%j“ii i o3

27 | O\ | {208 15025 130> - Al

28 | 0396 | 42109 1320 | 19105 LU

20 | 039 | 4203 | 54 [ OF-

30 | 03225 | 42101 | 4333 | 49106 ¢

31102:29 | 4208 [ 1204 | 42:09° )
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19,155.282/0001-24 Periodo da Folha: 01/2025
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
4 Marcia Elisa de Paula Silva 422315 23 Admilnistrativo - Assistenda
Cadigo Descricdo Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.095,44
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 165,81
1005 Desc, Taxa Adesio Mensal- Coopremon 2,00 41,91
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 35,00
Total Vencimentos Total Descontos
2.095,44 243,72
e Valor Liquido 1.851,72
Saldrio Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do M&8s Base Cilculo IRRF  Faixa IRRF
2.095,44 2.0595,44 2.095,44 167,63 1.929,63 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

05 /G /305 | el Ounlle

DATA ASSINATURA DO FUNCI_ONARIO

Pago com Recursos Publico
Parceria — Termo de Fomento

N Ol / 3099

P
WleAex

President

APAE/IM

& 1

Ateslo qua os servigos foram prestados

e/ou os materiais foram recebidos

em 05, 02 /&3 .

AP AE . de Joao Monlevade




05/02/2025, 07:59

&

EwPRESA

B e

Transferéncia entre contas diversas

Banco do Brasil

(G333050752083848012

05/02/2025 07:57:23

Debitado

Nome ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 62536-1

Creditado

Nome MARCIA ELISA DE PAULA

Agéncia 22209

Conta corrente 16033-4

Valor 1.851,72

Destinagio 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 05/02/2025 07:55:33
B JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA 05/02/2025 07:57:23

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

\uytefie D
Mércia Refreira Pires Cardoso
& RG: MG-10.587.940

CPF:040.424.516-16

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.2. 3#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F %23home

ACO

n



@

|
= “fmm" =

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaejm/@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

i
FOLHA DE PONTO
: 16
PERIODO: JANEIRO/2025 CPF. 040 424 516-
Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE I CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Marcia Elisa de Paula Silva

CPF: 875.819.816-49

Cargo: Auxiliar Administrativo |

CTPS 40937- série: 0062/MG

Dia Entrada Inicio do

Fim do

Saida

Assinatura do

— Intervalo Intervalo Funcionario
2 . 2 : LA Q)
3 [0}:350 | M &0 11750 | VO
6 |CX:H45 | &0 REVEIRY'NE R
7_ 10148 | Mo D50 [\ [ Oules
8 g} 8L | h.%0 Vo5 QS | s ounle~
9 CY:48 | 1A 50 l& S0 IW.CO- QU
10 - W | Ve Tl
13 0F.0 | W80 1150 L0 O~
14 oY AD [ W50 [Msse WNco [Nagd Gonde~
15 03: 45 [ M50 [Brso  NYIGH [ \pd Qude~
~ 16 0.0 [W.so [0S iﬂ x| ool
17 |G} 7S | W- \) - A's% G
V.,
,'
; Lo .
3 Ly ’ .
L : H’.CO ) k
31 Cﬂt o5 0\-.'50 WS hNYed Y ool
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ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

i ol: 2 ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bati, Jo3o Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24

g .
uuuuuuuuuuuu

e-mail: projetos.apaejim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

Declaracao

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG 79.875, declaro
para os devidos fins que foram transferidos da conta corrente do Banco do
Brasil de niimero 62.536-1, do Termo de Fomento n° 01/2025, firmando entre
esta entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta
corrente de n° 52.328-3, sendo ambas contas pertencentes a mesma
Associagdo para fins de recolhimento centralizado referente ao Més de
janeiro/2025, das seguintes obrigacoes:

CPF: 040.424.516-16

CRE-MG 79.875/0-2

Encargos
Funcionario Dia Pag. FGTS INSS
Aline Aparecida Gomes Carvalho | 10/02/2025 24917 19,76
Gabrielle Carvalho B. de Souza 10/02/2025 273,84 160,66
Gislaine Do Carmo Marcelino 10/02/2025 206,56 209,61
Josefina Barros F. Silva 10/02/2025 529,56 670,43
Marcia Elisa de Paula Silva 10/02/2025 167,63 165,81
Rosiane Maria Martins 10/02/2025 28477 320,56
TOTAL 1.711,53 | 1.546,83
Contribuicdo/Emprestimo Coopremon
Funcionario Dia Pag. | Mensali | Empréstimo | Clube de Total
dade Vantagem
Aline Aparecida Gomes 10/02/25 | 48,33 - 48,33
Gabrielle Carvalho B. de 10/02/25 - - -
Gislaine Do Carmo Marcelino 10/02/25 | 41,64 - 41,64
Josefina Barros F. Silva 10/02/25 - - -
Marcia Elisa de Paula Silva 10/02/25 41,90 - 35,00 76,90
Rosiane Maria Martins 10/02/25 | 48,33 - 35.00 83.33
TOTAL 180,20 70,00 250,20
a* IA 19""—
|1 reicenelD . {2(1
M{t)’cia Ferre'n)a Pires Cardoso Fernando Vieira Barbosa
residente da APAE Contador
CRC -79.875
Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10 587.910 Femando Vieira Barbcsa 102




Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 07.50.22
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.536-1

ID: EQ000000020250213103244865928131
CNPJ DO PAGADOR: 19.155.282/0001-24
VALOR: R$1.711,53
TARIFA: R$10,00
DATA: 13/02/2025 - 07:33:13

PAGO PARA: Apae

CNPJ: 19.155.282/0001-24

CHAVE PIX: 19155282000124

INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI

AGENCIA: 4108 - CONTA: 00000000000000523283

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor ma&ximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 13/02/2025 - 07:33:14

AUTENTICACAO SISBB: 9.8E8.A3C.8C5.7BF.1AE

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos. '

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

t/e//LC {‘Qfx{ Y,

Mérgia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
PF: 040.424.516-16

AO3



Consultas - Emissio de comprovantes

(3381308041022601
13/02/2025 08:10:48

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.10.38
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.536-1

FINALIDADE: 22 PAGAMENTO IMPOSTOS TRIBUTOS E TAX
REMETENTE : ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.

AGENCIA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI

CONTA: 52.328-3

FAVORECIDO: ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
CPF/CNPJ: 19.155.282/0001-24

VALOR: R$ 1.546,83
DEBITO EM: 13/02/2025

DOCUMENTO: 021304
AUTENTICACAO SISBB: 2.B2B.A97.D90.A45.302

MO A

Mércla Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

A4



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.10.38
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.536-1

FINALIDADE: 22 PAGAMENTO IMPOSTOS TRIBUTOS E TAX
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE

BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.

AGENCIA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI

CONTA: 52.328-2

FAVORECIDO: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
CPF/CNPJ: 19.155.282/0001-24

VALOR: R$ 250,20
DEBITO EM: 13/02/2025

DOCUMENTO: 021305
AUTENTICACAO SISBB: 7.BB8.09B.6E0.916.F36

\ ke )

Melcia Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10.587.940
PF: 040.424.516-16

[X:



APAE-ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234 - B. Bai — CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mail:joaomonlevade@apaemg.org.br F: 31 38513952

Jo&do Monlevade, 22 de Janeiro de 2025.

COPREMON
Nesta

Para conhecimento, segue relag&o dos funciondrios associados com os respectivos saldrios do més de

Janeiro/025 e valores a serem descontados:
Janeiro / 2025

MATRICULA/ DESCOM
CONTRATO NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO CLUBI
Ne R$ ADESAO-2% | PARCELAS VANTA
R$ 7 R$ R!
Edméia Crispim
Fernandes 1.637,13 32,74 TR
Mércia Elisa de Paula
Silva 2.095,44 41,90 b+ 35,00
10249 Neusa de Souza Salles 3.030,93 60,62 19x36 — 659,70
99751 Rosiane Maria Martiné 2.416,63 48,33 FHERRREA R, 35,00
Aline Aparecida Gomes
04589 Carvalho 2.416,63 48,33 ARAREE A
115015 Kénia Cezar 2.416,63 48,33 07x20—-179,56 -
117800 Gilcilene da Cruz Silva 1.468,48 29,36 03x12 - 500,74

Gislaine do Carmo

Marcelino 2.082'08 41 '64 i*t*itt****iii**i**t*
Adrian Fabiano Martins
Frade
-1 13456 1 .602,40 32,04 i*it*!ﬁ*tii*i*i*t*i*

Marlene A. Teothénio 1.468,48 29,36
\
SUB - TOTAL ...octiirresiscmnennseseceseesssesssssssessss s seseesses 412,65 1.340,00 70,00
TOT AL sttt n s esssenensesssesseesesssses st sesss s e s 1.822,65

e
} 06
V0D ‘

Neusa G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Atenciosamente, MéRiéFerreim Pires Cardoso Qj@



about:-hlank

PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

Pagador

Nome:

CPF/CNPJ:
Instituicdo:

ISPB:

Pagamento

Tipo chave:

Chave:
Destinatario
Nome:

CPF/CNPJ:
Instituigao:

ISPB:

Dados Pagamento
Data do Pagamento:

Valor do Pagamento:

Descrigao:
ID Transac¢ao:

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

COMPROVANTE PAGAMENTO PIX

Page 1 of 1

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

19.155.282/0001-24
CCLA SICOOB CREDIMEPI

01644264

Pix via chave
CPF/CNPJ
***310.649/0001-**

COOP EC CR MUT SERVIDORES PUB MUN EM J MONLEVADE LTDA

18.310.649/0001-74
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00360305

07/02/2025 - 10:26:13

1822,65
copremon

E01644264202502071226nJZMy9APcqV
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

PRIST:S T

Mércid¥erreira Pires Cdrdoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

10/07/70°78

\OF

o
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ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

g qiseitiS ESCOLA DE EDUCAGAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
ot 4 Nl Rua Palmas, 234, Batl, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
frato M e-miail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
4. DESPESAS COM MANUTENGCAO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e or¢camentos)
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE DE
DISCRIMIN. DESPESAS PAGAMENTO
DOS DATA DA
ITEM FORNECEDOR -
MATERIAIS DOC EMISSAO DATA DA
N° VALOR
ADQUIRIDOS FISCAL DO DOC. TRANSF. ELET.
FISCAL
1) Valenet Internet Fatura | 253258201 | 20/01/25 |R$ 579,90 13/02/25
TOTAL DE DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 579,90
> p
W W Ceoet (0

Fernando Vigira Barbosa

Contador da OSC
CRC -79.875

Pemando Vieira Barbosa

GRC-MG 1057502

Méré%

Mércia Ferreira Pires Cur..

a Ferreira Pired Cardoso
residente da OSC

s el

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

{e



JOAQ MONLEVADE -

.EISENTO

Contrato; 254.313

Cédigo cliente: 281843

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ
MONLEVADE - APAE ‘
- Rua Palmas, 234 ESCOLA - BAU
G - 15930-468
CEFR/CNPI: 18,155.282/0001-24

Emissdos; 20/01/2025
Fatura: 25325820-1

J

[ RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

VENCIMENTO
117/02/2025

TOTAL

PRODUTO VALOR ) pe—
= App Minha
R VALENET INTERN ET 419,90 &) Valenet i
Stleante ov platos
O 21/12/2024 a 20/01/2025 Minha Valenet e para facilitar o e
RUA PALMAS, 234. CASA APAE gerenciamento e acompanhar o seu .
1P POBLICO DINAMICO 731 - LOCACAO DE IP VALIDO 20.00 plano d¢ internet, possiaili:ando
DINAMICO - MICROEMPRESA . i consultar os dados do plano e da
 1OC. WIFI ADICIONAL 84225 - WIFI TOTAL P - MICROEMPRESA 20,00 atura, a hora que quise.
" Loc, WIH ADICIONAL 84226 - WIFI TOTAL PJ - MICROEMPRESA 20,00 ’
15/01/2025 3 14/02/2025 EE38E apocte o sevceivior @l ™
: v T e s para este QR Code
zgl;;ﬁ:.MAS, 234. CASA APAE 359,60 Baixe a App Minha Valenet.
Ay
— DESCONTO MENSALIDADE -13,90
PACOTE PREMIUM 13,90 R
VAE=NET
VALENET FIXO 160,00
_15/12[2024 a14/01/2025
RUA PALMAS, 234, CASA APAE
CoamORS0 0,00 TURBINE SEU PLANO
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 0,00 c o M W
I-FI MESH
21/12/2024 a 20] 01/2025
RUA PALMAS, 234. CASA APAE + Velocidade + Estabilidade
ASSINATURA [31): 3850~2483 ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS 40,00
DOS EXCEPCIONAIS DEJOAD MONLEVADE - APAE i + Cobertura na casa toda!
ASSINATURA (31) 3851 3831, ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 40,00
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE - APAE ’
ASSINATURA (31)3851 -3952. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 40,00
DOS. EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE ' ]
ASSINATURA(31) 3851-4933 ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS 40,00 ey 1 %
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE APAE L
[TOTAL RS 579,90]
£,
- e e e e et R
Pago com Recursos Publico Aleslo gue o5 5
Parceria — Termoe de Fomento e/cu s mstoriais foram reccbidos B
N OA 2095 ATENGAQ
6 ; mMdntenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.
. Em,A ! f ?‘E sse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
'(LA_C@(;J(@ amenta, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
P 'd‘éjn’ tdidas ou colocar sua fatura em débito automdtico.
APPE/JM AP AE . doJeio Monlavada

Essa fatura pode ser paga apos o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta.

pagamento de “$gua, luz e telefone” ou convénio.

Caso o banco indique que o cddigo de barras éinvélido, use a opgdo de

R$579,90

(2025

ATRFSEEQ, 11/01/

‘f\

L

DAt L

CLIENTE
ASSOCIACAQ DE PAIS € AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO
2543130

VENCIMENTO
17/02/2025

VALOR A PAGAR
R$ 579,90

[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER,

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

84640000005-1 79900469202-3 50217000253-4 25820254313-2

TN

NN AR

T

:-:.7;( '
VACENET
@ (31) 38407 150

m 106 38



Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 07.50.02
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.536-1

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84640000005-1 79900469202-3
50217000253-4 25820254313-2

Data do pagamento 13/02/2025

Valor Total 579,90

DOCUMENTO: 021302

AUTENTICACAO SISBB: 6.8BA.3E5.683.913.F88

-

Ve 8

Mérgja Ferreira Pites Cardoso
G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

AN



CUMPANHIA [1ABIKANA | ELELUMUNILALUES LIVA A3ULIMLAU UCTAID E AMIOUD IS EALENLIIITHID Ui

RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: CENTRO JOAO MONLEVADE - APAE
35900-009 ITABIRA / MG Rua Palmas, 234 ESCOLA
CNPJ: 05,684.180/0001-91 ? . BAU, JOAQ MONLEVADE - MG, CEP: 35930-468
I.E: 3172455110095 ’ . CPF/CNPJ 19 155.282/0001-24
LE: ISENTO
Data de Emissio: 04/02/2025 'Municfpfo da Frestagﬁn do Servigo Itabira/MG
Fatura/Contrato; 25325820/254313 Ne da Nota: 202500008900918
Exigibilidade IS5: Exiglvel ) Cédigo Verlficador; CFB67FSE7

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

)

0,00 13,90

s etz et

SERVICO(S) ; e DESCRIGAO . i QUANTIDADE DESCONTO  VALORTOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM E2 1,00 -

PIS RETENCAQ - " .. o || corms reTeNcAQ : IRRF CSLLRETENGAQ. . 7 i mss BASE CALCULO ISSQN

0,00 P 0007 TN “ 1 000 ! o0 o u.m

ALlQUOTA 155QN 1 vaon po issan ][us: CALCULO IS5QN RETIDD l(nwa DO 1S5QN RETIDO ]r VALOR TOTAL DO 155N

s
.

[vmon DEDUGAO/DESCONTOS

{o.ao }1 0,42 0,00 lu,az .

g .
l Cédigo do Servigo

01.07 - Suporte técnico em informdtlca, inclusive instalagdo, configuragdo e manutencio de programas de computa¢do e ha'n_cos.de dados.

.- VALOR LIQUIDO DA NOTA

'13,90

VALOR T.TAL IJA NDTA &

13 90

infnrrna;oes Adiclonais

A~ : '
FS-e Gerada a Pamr do RPS 008913925 | Serle A | Emitido em: 04/02/2025
Lei 12741/2012 Mun: R$0 42; Est: RSO OO, Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,42

Para consultar a autenticidade acesse: hftp:l./;’erialgo;w@.lublra .ing;gov.br:solnfse.éortal

Papo com Recursos Pablico
Parceria — Termo de Fomento

N _OL /2093
WACarnes>

0) Pfemdenté
APAE/IM

i Ateslo que o3 servizos foram prestados

e/cu s materiais foram recebidos

em A2 ;.. 04 /&9

TAPAE - do Joio Manlovads

AAA



CUMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL, SALA 01 B: CENTRO
35900-009 ITABIRA / MG

. CNPJ: 05.684.180/0001-91

I.E: 3172455110095

Data de Emissdo: 03/02/2025
N2 da Nota: 000002511

ASSQCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 1QAD
MONLEVADE - APAE

Rua Palmas, 234 ESCOLA

BAL, JoAD MUNLEVADE MG, CEP: 35930 A4E8

: CFF_{CNPJ 19 155 282/0001-24

1.E; 1SENTO :
Fatura[ Cantm'to- 25325320/254313

CFOP: 5303 . PREST. SERVICO COMUNICACAQ A
3 ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA ]
SERVICO(S) DESCRIGAO QUANTIDADE~ DESCONTO VALORTOTAL  BASE rcM} ALIQICMS  VALOR ICMS
Servigo comunicagdo muitimidia 1000MB 1,00 0,00 346,00 346,0(-_1 18 62,28
3 Assinatura (31) 3850-2483, Associacao De Pais E Amigos Das SRty I

Assinatura Telefénica Excepcionals De Joao Monlevade - Apae 1,00 0,00 40,00 40,09 18 7,20
. . « Assinatura (31) 3851-2831. Associacao De Pais E Amigos Dos s

Assinatura Te_lefdmca ¥ Exce pclanals De it Monlevade - Apae 1,00 0,00 e ' 40,00 40,00 18 7,20
£ : Assinatura (31) 3851 3952. Assoclacao De Pais E Amigos Dos PEgs L NE

Assinatura Te{gfdnla : 4] Ex ce pclonals De Joan Monlevade - Apae 1,00 . 0,00 i 40,00 40,00 18 7,20

A.sslnatura (31) 3851-4933. Associacao De Pals E Amigos Dos 1,00 0,00 40,00 40,00 18 7.20

Assinatura Te!efﬂnlm

Excepcionais De Joao Menlevade - Apae

{ Reservado ao Fisco: dfcﬂ'@eb_ﬁd?%aoal1c:2d3§3ﬂ3:3f3?

VALOR TOTAL DA NOTA

: 505’00 e

VALOR TOTAL ICMS

o~
In a;ﬁes Adlclonals

Dlspensa AIDF Autorizagao n929/2020 TV por assinatura - Redugdo BC em 16,66% Decretg N248, 456/22 Art Zﬂ Anexo IV~Parte 1ltem 23.

Pago com Recursos Publico
Farceria—~Termo de Fomento

A S o L NP ") & 1 2

Pl S
PR 1% 0T
: Presidente
; APAE/IM

Em_AD

Atesto gue 03 servigos foram prestados

e/0ou 05 iateriais foram recebidos

08 7. 8%..

AP AE L de Joao Monlevada

Mna



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
35900-009 ITABIRA / MG

CNPJ: 05.684.180/0001-91

1.E: 3172455110095

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAD MONLEVADE - APAE

Rua Palmas, 234 ESCOLA

BAU, JDAC MONLEVADE - MG, CEP: 35930-468
CPF/CNPJ: 18.155.232/0001-24

. LE: ISENTO
Data de Emissdo; 04/02/2025 - Fatura/Contrato: 25325820/254313
N2 da Nota: 005895977 ) ,"' T :
NOTA DE DEBITO
SERVICO(S) - DESCRIGAO QUANTIDADE DESCONTO  VALOR TOTAL
Locacio Eqtos. Inform./Telecom Ip Pdblico Dindmico 731 - Locacao De Ip Valido Dlnaml:o Mi:ruemprcsa ' 1,00 0,00 20,00
Locagdo Eqtos. Inform./Telecom Loc. Wifi Adicional 84225 - Wifi Total Pj - Microempresa’ 1,00 0,00 20,00
Loc. Wifi Adicional B4226 - Wifi "I'cta! Pj. Mi:foempresa 1,00 4 0,00 20,00

Locag3o Eqtos. Inform./Telecom

VALOR TOTAL DA NOTA

60 00

lnformacoes Adiclonals

I- Desobrlgada de emlsséo de nota fiscal..

It- Nao mcndenma de ISSQN conforme lista de servigos anexa a'lei complementar 116/2003.

Fago com Recursos Publico
Parceria — Termo de Fomento

N OV S 045

I elcBeodOD
Presidente
APAE/IM

Atesto que os servigos foram prestados

e/ou os materiais foram recebidos

do Joio Moanlavads

A3



' ;“l" ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
eyttt ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
i Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
o e-mail: projetos apaejim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

Guias de Recolhimentos
dos Impostos

Fers L.
~Mercit Ferreira Pifes Cardoso
HSRIGES oele G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.51G-16

Ny

2
]



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

rCF'F/ CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador
L 19.155.282 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

rNﬂm. de Pég. | | Identificador Tag
§ 1 0125020552920590-0 | | 19155282 01/2025 MENSAL

Composicao do Documento

Quantidade Indenizagdo
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Compensatdria Encargos FGTS Total
01/2025 23 507579 0,00 0,00 0.00 507579
Total Geral: 5.075,79 0,00 0,00 0,00 5.075,79
—_—
A
e
Meértia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
Observagdes o
Data de geragao da Guia: 05/02/2025 as 13:55:48 - Paginal/ 1
O detalhamento da guia pode ser consultado atraveés do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br
\. >,

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

LTS

FUNDD DE GARANTIA DO TEMPQ DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

00020101021226!0001Abr.gov.bcb-pi_xziﬁﬂpi.l—q'::ndc.caitl.gﬂv.hIIapi.Iv!I:oh\'i554a3S'iahﬂ9AlE:!h991d9-lJn]5l537052!74000ﬂ5!039555l02535923€m ECONOMICA FEDERALGCOBBrasilia62070503%+463043CA3

Payload Location:
p!.x—qn:ods.cnxa.guv.brhpifwi.'cob'rfstum:a?uhnsswssh-svdwansns?o




about:blank

Pagador

Nome:

CPFICNPJ:
Instituigdo:

ISPB:

Destinatario
Nome:

CPF/CNPJ:
Instituicdo:

ISPB:

Dados Pagamento
Data do Pagamento:

Valor do Pagamento:

ldentificador:
ID Transagdo:

SICOo0B

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

COMPROVANTE PAGAMENTO PIX

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

18.155.282/0001-24

CCLA SICOOB CREDIMEPI

01644264

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00.360.305/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00360305

10/02/2025 - 13:52:21
5075,79

70e79d073a9c4b658cf2f86094 708639
E01644264202502101346r8tfteqtXSn

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

~
Vererdd

mércha FerreiraPires Cardoso

G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

10/02/2025

Mg

o



. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
[19.155.282[0001-24] [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO ]
(Periado de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documenta Pagar este documento até ‘
L Janeiro/2025 20/02/2025 [ 07.16.25036.6556478-0 .
'rObservat;Ges 20’02’2025
N° Recibo Declaragio: 50000308058181 Vutor Tt o ocsmenio

6.752,18

|

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 5.279,36 5.279, 36
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/2025 Vencimento:28/02/20825

0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 1.472,82 1.472,82
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIs
PA:01/2025 Vencimento:20/02/2025

Totais 6.752,18 6.752,18

\o SENDA (Versdo:5.2.0) Pagina: 1/1 05/02/2025 13:41:33 /)

85820000067 8 521803852503 510716250364 65564780273 8 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

[[85620000067 8 | [ 52180385250 3 | [ 510716250364 | [ 655647802738 |  CNPJ: 19.156,282/0001-24
Numero: 07.16.25036.6556478-0
LT
Valor: 6.752,18
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SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

10/02/2025 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DARF 14:02:09

ORIGEM DA OPERACAO
BANCO: 756 - AG: 0001 - BANCOOB PAB - AGENCIA BR

NUMERO DO AGENDAMENTO: 22578634

DATA PAGAMENTO: 10/02/2025

CODIGO DE BARRAS: 85820000067521803852505107162503665564780273

VALOR TOTAL: 6.752,18

Cl: 4108/523283 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
' EXCEPCIONAIS DE JO

AUTENTICAGAO: E349A558-20C4-44BA-8661-F21E20AA562F

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC NO 001, DE 2006
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

=
%Mcu‘ﬁwd?b .
Mértia Ferreira Pites Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

esaqgranttts ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
“_"" | “f‘“‘ Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARACAO

Eu, MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO , Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacgéo da Sociedade Civil ASSOCIAGAO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE, mantera em seu arquivo os documentos
) originais que compdem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 02/2022, durante

o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia Util subsequente ao da prestagéo de contas.

Jodo Monlevade, 13 de fevereiro de 2025

Presidente da OSC

e L

” . g
- Merqig Ferreira Pires Cardoso

G: MG-10.587.940
PF: 040.424.516-16

e}
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ASSOCIAGAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE

i |

09000 000tttE ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
m""" i ‘\:.., Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
Fom e-mail: projetos.apaejm@amail com - Fore:(031)3851.3952

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

Eu, Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n° 034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador responsavel pela Organizagéo da Sociedade Civil
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE e que meu registro esta
regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos

Profissionais, anexa a esta declaragao.

Jodo Monlevade, 13 de fevereiro de 2025

Assinatura do contador e carimbo ou identificagao
; 082
Fernando Vieira ard
CRCMGT8.
. .
& | woened

G: MG-10.587.940

" Méréia Ferreira Pires Cardoso
§PF: 040.424.516-16
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

INOME. coocmassscces : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
CPFiiiiee : **.512.656-**

A falsificagcdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emiss3do: MINAS GERAIS, 09/12/2024 as 14:12:39.
Valido até: 09/03/2025.
Cédigo de Controle: 775217

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

!
7%
Meércid Ferreira Pires Cdrdoso
:MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16

e



@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME.........co.... : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO: 0 : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
7 & PR : ***.512.656-**

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragées que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Caddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 09/12/2024 as 14:11:44.
Valido até: 09/03/2025.
Cédigo de Controle: 826750.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

LU
Mércip Ferreira Pires Cardoso

G: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16

LAY



APAE TERMO DE FOMENTO 01/25

META/OBJETIVO NIEIOS DE FEALIZACAD 1" Parcela 2" parcela R

Pagamento de profisslonal para
Promover a prestaciio de atencimento ao publico alva na RS 3.110,03
serlvgos de fisioterapla sede (la entidad

= euta -
de profissional para

Promover a prestagdo de atencimento ao publico alvo na RS 647,38
serlvgos de foncaudiologla sede a entidade !
Promover aulas de danca paru
os alunos e vauarios assistidas  {Professora de Dunga RS 3.163,46
QI g)m P P ——

‘Pagamento de proflsslonsl para
elaboraglo, analise e execuglio
de projetos, sendo a jornada de| RS 2.204,91
trabalho de 20 F oras semanals,
confo me cronograma daJSC.

Promover a prestacSio de

servigos de coordenadora de
projetos nas areas de saude,
educaglo e assitencia soclal.

promover a prestagio de
servigos de telemarketing parea

arrecadag3o de fundos para .
"\_ custear aas demals despesas s Paganiento de supervisora RS 3.08(,96
entidade, no atendimento de
4
]
N Promover o gerenclamento dis
u. atividaders administrativas pira vun-.d”_a_._nn M“ _uﬂnﬂwu”-o%_._ o RS 1.85:,72
m realizacdo dos atendimentos Azllar AR e
b ac jarlos da OSC.
”q Eu.ﬁﬂ._,nmn de teiefonin |Pagemento de Contas R 6
u ‘Encarjjos dos Funclondrios RS 1.79:,03
q o N el T, ; S
” I RS RS TESORL | RS, AS.sS061 RS 19850611 RS 195i1,54 | RS 19.55L5A | RS 1955154 \RS  19.55L3. ‘RS 1455154 | RS 19351,54 RS  10.851,54 [R5 19 551,54
o RS 18.000,00 | RS  18.000,00 R$ ot .. = | RS i B8 A . ~. RS - . LRs - ..Rs L N -
Ed S RS o . - -1Rs = RS 093} . ! RS 136,78
i BT RS 1644038 LRS- RS B G Py SN (T RS . S LR - Lms L By :
il ST ; 3 : g 5 % 5 RS 231,64
4 T e R Ie RS0 el | RS (SS0E1 | RS 1hesied | RS 19.53LSA RS 1935150 | RS 19.55154 [RS 15,5515 1RS  19.55150 LRS . 19350,38 R 1055154 1 RS 1941476
i B L BT o e B ] kP e D Tl e 4 AR e ; g LA RS 0,96
§ RS 155081 | RS 19.5506L [ RS  18.55061 [ RS 11551554 | RS 19.551,54 | RS 1955154 | RS 19.551,54 | RS ~ 19.5515¢ |R$  19.55154 [RS  19.551,54 RS 10:531,3% RS -

=

2 ]

e



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bal,, Jodio Monlevade ~ MG, CEP: 3500-314 CNPI N219.155.282/0001-24
email: teleapaeim @yahoo.com br - Fone:{031)3851.3952

ATA DE RETORNO DA POSSE DA PRESIDENTE DA APAE DE JOAO
MONLEVADE APOS CONCORRER A ELEIGOES MUNICIPAIS
No dia onze de novembro de dois mil e vinte e quatro, na sede da Asso:&iagéo de Pais
e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, reuniram- se a Sra. Mércia
Ferreira Pires Cardoso, o Presidente da APAE de Jodo Monlevade, Sr. Raphael Bicalho
Garcia, e a Secretaria da instityigéo, Sra. Neusa de Souza Salles, para o retorno a
Presidéncia da APAE de Jodo Monlevade da Sra. Mércia Ferreira Pires Cardoso,
desincompatibilizada até a presente data por ter concorrido as elei¢des municipais para
o cargo de vereadora, para o término do mandato até o final de 2025. A partir da data
de registro desta Ata, a DIRETORIA EXECUTIVA da APAE fica composta da seguinte
forma: PRESIDENTE: Sra. Mércia Ferreira Pires Cardoso, brasileira, casada, Tecndloga
em Meio Ambiente, portadora do RG n° MG-10.587.940 e CPF n° 040.424.516 -186,
residente na Rua Oiti, n® 58, bairro Recanto Paraiso, na cidade de Jo&o Monlevade —
MG, Cep 35030-137, VICE-PRESIDENTE: Sr. Raphael Bicalho Garcia, brasileiro,
casado, Administrador de empresas, portador do RG n°® MG-11.971.806 e CPF n®
059.153.556-41, residente na Rua Gomes Batista, n® 378, apto 601- bairro Nossa
Senhora da Conceico, na cidade de Jofo Monlevade — MG, Cep: 35930-033; 1°
DIRETORA SECRETARIA: Sra. Aparecida Maria Vieira Nogueira, brasileira, casada,
Professora, portadera do RG n® MG-9.053.194 e CPF n°® 032.391.646-55. residente na
Av. Candido Dias, n®1.502, bairro Loanda, na cidade de Jogo Monlevade — MG, CEP
35931-046; 2° DIRETORA SECRETARIA: Sra. Maria Elisa Bicalho, brasileira,
divorciada, Auxiliar administrativo, portadora do RG n°® 550.432 e CPF n® 138.208.906-
15, residente na Av. Castelo Branco, n® 83, bairro Republica, na cidade de Jodo
Monlevade — MG, CEP 35930-090; 1° DIRETOR FINANCEIRO: Sr. José Geraldo Cota,
brasileiro, viivo, Empresario, portador do RG n° M-48.361 e CPF 119.152.006-44,
residente na Rua Ricardo Leite, n°® 76, bairro N, Sra. Da Conceigao, Jodo Monlevade —
MG, CEP 35830-017; 2° DIRETOR FINANCEIRO: Sr. Randolfo Bruno Rocha Santos,
brasileiro, casado, Comerciario, portador do RG n® M-6.088.399 e CPF n° 265.198.836-
20, residente na Rua Alberto Scharlé, n® 840, bairro Aclimagéo, na cidade de Jo&o
Monlevade — MG, CEP 35930-003; DIRETORA DE PATRIMONIO: Sra. Raissa
Conceigéo Batista Cruz, brasileira, casada, do Lar, portadora do RG n® MG—16.153.738
e CPF 095.834.096-00, residente na Rua Santo Antdnio, n® 209 - apto 03, bairro
Laranjeiras, na cidade de Joao Monlevade — MG, CEP 35930-386; DIRETORA SOCIAL:
Sra. Rosimar Fernandes, brasileira, divorciada, Comerciante, portadora do RG MG-
10.323.976 e CPF n° 030.955.436-54, residente na Rua Valdir Moreira‘ de Souza, n°




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACﬁo ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jolio Montevade ~ MG, CEP: 3590-314 CNPINN19,155.282/0001-24
email: toleapasim @yahoo.com.br - Fone{031)3851.3952

149, COngLﬂO FISCAL: EFETIVO§. Srs.: José Eustaguio Pires Gcns:alves, Marcos
José Cassemiro, Joacyr Cipriano Nogueira. SUPLENTES: Srts: Marcilene Geralda
Nogueira, Eva Aparecida Eugénio, Maria da Conceigdo Aparecida Nunes Domingues.
CONSELHO DE ADMINSTRACAOQ: Srs.: Nilda Ventura Miranda, Thamiris Silva Glicério
de Matos, Simone de Fatima \(jdal Ferreira, Mércia da Silva Aradjo Martins e Vilma
Teresa Ferreira Pires. Esta Ata vai assinada por toda a Diretoria Executiva e por mim,
Neusa de Souza Salles. Jo&io Monlevade, onze de novembro de dois mil e vinte e quatro.

?‘s" Eard &rs !: a LELLE i" >’ fy“..v;“f,-f o

Presidente; Mércia Ferreira Plres Cardoso

4? /ff; ﬂ {dig i

Vice-Presidente: Raphaef"c'slca!ho Garcia

I]*(?Iff’z?\ MQOJM
rétora Secretana Aparecida Maria Vielra Nogueira

Calx.m:_ J}/’ Wm ig(mwl o)

iretora Secretaria: Maria Elisa Bicalho

1° Diretor ffigariceiro: José Geraldo Cota
™,

¥

Diretora Social: Rosimar Fernandes




PROTOCOLO: 19672 | REGISTR
Livio ABY | FOLHA: GW{‘!ATA' !m‘?ﬂi;
Com(dn L R 2275 - T RE 896 - Reeapr: HE 13,77 - Dasp RIC.05 - 135 RE 661
Vaint Frigh RY 351 59 «Cod 090 61310035 620 -Kg?i BEILE T, BTS00

FODER JUDCIARIO - mm < CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIGA
CAHTONIG DE REGISTRO BBTW}O:); DOCUMENTOS E DIVIL DAS PESSOAR
U
BELO DE CONSULTA: HKRS2352
CODIGO DE SEGURANGA: B5B1,6803,7096.5376

Quantidade de alos praticados; 6
Alatey praticadoie) por: Rovoli Andais de Souzs Froias » Substiluta §
Emol.; RS 243,52 - TFJ. R$ 80,96
Valor Final: RS 324,48+ 185: RE 6,91
enrukie a valdade desle Selo no site: hi_tps;h«lm_.umwﬁum
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28/02/2025, 15:18 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS DA 12 PARCELA DO TF 01-2025

Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gail fom>g
; 0&, .28

PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS DA 12 PARCELA DO TF 01-2025
1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 28 de fevereiro de 2025 as 15:18
Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Apae Joao Monlevade
<secretariapaejm@gmail.com>, Gislaine Marcelino <projetosapaejm@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Boa tarde a todos!

Apds andlise da prestagéo de contas da 12 parcela do Termo de Fomento n° 01/2025, seguem as pendéncias para
as devidas providéncias e ajustes:

= « Pagina 54 - Relatério Fotogréfico de atividades falta assinatura e CPF do responsavel pelo processo de
prestagdo de contas.

« Pagina 55- Corrigir a competéncia do relatério de atividades fisioterapeuta.

« Pagina 58- Relatorio Fotografico de atividades falta assinatura e CPF do responsavel pelo processo de
prestacdo de contas.

« P&gina 62- Relatério Fotografico de atividades falta assinatura e CPF do responsavel pélo processo de
prestagdo de contas.

« Pagina 64- Relatorio Fotografico de atividades falta assinatura e CPF do responsavel pelo processo de
prestagdo de contas. '

« Pagina 65- Corrigir o periodo do relatério de atividades da coordenadora de projetos.

« Pagina 66- Relatdrio Fotografico de atividades falta assinatura e CPF do responsavel pelo processo de
prestagéo de contas.

« Pagina 68- Relatdrio Fotografico de atividades falta assinatura e CPF do responsavel pelo processo de
prestagdo de contas.

«» Pagina 108- Corrigir o formulario 04- Despesas com manutengéo, esta com os dados de despesa com
material de consumo.

« Pagina 119- Corrigir o Termo na Declaragao de guarda dos documentos originais apresentados na
prestagéo de contas.

Prazo para a entrega da documentagéo: 06/03/25, até as 10h, impreterivelmente.

> B .

; Y v B . Ml.~2o R~
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Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC _
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Gettlio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mag.gov.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 679b&view=pt&search=alI&permthid=lhread-a:r5585490643420252597&5impl=msg-a:r58383206872 1m



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQO MONLEVADE
'8 5 ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
TR Rua Palmas, 234, Bat, Jofio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPT N°19.155.282/0001-24
Lol e-mail: projetos.apaejm gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

[Funcdio: Fisioterapeuta
Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira

Atividades: Trabalho de equilibri
de pé no banco de mobilidade
pélvica, realizando encaixe de
argola.

%Q)
Gislaine Marcelino '.—— opamamm

CPF: 114.938816-12 __GiiaineMarceloe
Responsavel pela Pres@ﬁ%?: ﬁg_)égg 2/0001-24
APAE/IM

it

Mértia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: 1G-10.587.940
CPF: 040.422.516-16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
. ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Theraa it Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
PPN e-mail: projetos.apaejmiuemail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

[Fungdio: Fonoaudiéloga
Josefina Barros F. Silva

FONOALDI 0

Atividades: Material usado para
auxiliar a fixag@o de fonemas.

Data: 03/01/25

%; %4 e
- A - T oTeeln
Gislaine Marcelino laine ¥ ICl o projetos

CPF: 114.938.816-12 Coordenadore 08 o1 5

Responsavel pela Pr

retegreds)
érgia Ferreira Pites Cardoso
Presi

ente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16



ASSOCIACAO DE PAISE ANIIGQS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
a3 ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
“..:‘u 444 ra#,‘fi' Rua Palmas, 234, Bati, Jofio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPT N°19.155.282/0001-24
Eddio e-mail: projetos.apaejm/z.email.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

Fungfio: Professora Artistica :

Aline Aparecida Gomes Carvaltho T
[Data: 02/01/25

Atividades: Reunido de

jalinhamento de equipe e construgéo
de planejamento para 2025.

O '8 /[

Gislaine Marcelino S

CPF: 114.938;816-12 S

' Coordenadora de Projetos

Responsavel pela Prestagdp de{:00tasz2/0001-24
APAE/IM

A AR

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10,587.940
CPF: 040.424.516-16

Gislaine Marceling




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apaeim@gmail com- Fone:(031)3851.3952

AFAE 5t Moa FYVADE

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Fung¢do: Coordenadora de
Projetos
Gislaine C. Marcelino

Atividades: Tirando copias das Byl
prestactes de contas a serem i
entregues ao setor responsavel.

Gislsing MarceinG 1™ ;GM\‘-Aarcelinp
CPF: 114.938.816-12 Coordenadora de Projetos

Responsavel pela Prestagapdé Coitast 2/0001-24
APAE/IM

d ctéEonO
Mércid Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

" Mércia Ferreira Pires Carcloso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16



APAE H1A0 MONLEVADL

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE @?10 O

ESCOLA DE EDUCM,'AO ESPECIAL MARIA SENHORINHA = AB& ‘t\
Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPI N219.155.282/0001-24 S .
e-mail: projetos.apaeim @gmail.com.br - Fone:(031)3851.3952 ?

Relatério de Atividades

Coordenadora de Projetos
Nome: Gislaine do Carmo Marcelino

Periodo

Atividades

Janeiro/2025

Durante o més, foram realizadas diversas atividades administrativas e financeiras
essenciais para a manutengdo e o bom funcionamento das operacées.

Foi realizado o acompanhamento continuo de projetos protocolados junto ao
municipio, monitorando prazos, pendéncias e trémites necessarios para assegurar o
progresso e a conformidade com as exigéncias legais. Além disso, houve a
organizagdo e montagem de pastas com toda a documentagéo obrigatoria para
assinatura do Presidente e do Contador, garantindo a formalizacdo e registro
adequado. Paralelamente, foi feita a organizagéo e arquivamento de documentagbes
no arquivo morto, com categorizagéo e atualizacdo dos registros, facilitando consultas
futuras.

No ambito das prestagcdes de contas, foram elaborados relatérios detalhados e
enviados aos setores competentes, com destaque para as prestacbes de contas
municipais e aqueles referentes ao projeto Minas Cap. Este trabalho incluiu a
consolidacéo de informagdes financeiras, analise e conferéncia de despesas, bem
como o registro e acompanhamento de compras realizadas com recursos
provenientes de repasses municipais, assegurando transparéncia e precisao.

As atividades financeiras envolveram uma série de processos fundamentais. Foi
realizada a organizacgéo de notas fiscais e boletos, priorizando o pagamento em tempo
habil para evitar atrasos e manter boa gestéo de caixa. Também foram elaboradas
cotacdes de preco para atender as necessidades dos projetos vigentes, garantindo
economia e otimizagéo dos recursos.
Planilhas de controle financeiro foram atualizadas de forma automatizada,
promovendo maior eficiéncia no acompanhamento de parcerias, custos operacionais
e orgcamentos. Além disso, foram realizadas previstes financeiras detalhadas para
auxiliar no planejamento estratégico e no controle orgamentario. O fechamento
mensal das contas bancarias foi concluido com sucesso, incluindo a reconciliagédo de
saldos, verificacdo de transagdes e ajustes necessarios.

Houve participagdo ativa em reunides administrativas e financeiras, envolvendo
discussdes sobre a alocacdo de recursos, avaliagdo de resultados e alinhamento
estratégico para o cumprimento dos objetivos institucionais. Essas reunides
permitiram identificar melhorias nos processos e reforcar o comprometimento com a
exceléncia operacional.

Q)

Gislaine Mafcelino

Coordenadora de

CNPJ: 19.155.282/0001-24

i (eieode)

j “M?rcia Ferreira Pires Cardoso
000122 Mgr RG: MG- 10.587.940

APAE/IM CPF: 040.424.516-16




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Jofio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaeimi@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO
DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

ungio: Supervisora de = m
Eelemarkcting h’ : & b
Roseane Maria Martins gﬁ | 2

™=

Atividades: Realizagdo de s
sevigos de Supervisdo de e —
Telemarketing.

)

Gislaine Marcelino ‘e - ~
CPF: 114.938.816-12 Gislaine Marcelind

dora de Projetos
Responsavel pela Prest%%?%iig@t&%zjoom-za

APAE/IM

W wimoudiR
Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.240

. NAD AD ic_nn
CFF: £49.424.516-14

30 dejan. de 2025 10:11:36
234 Rua Palmas

: Bau

Jodao Monlevade

Minas Gerais




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaeim/@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGCAOQ FOTOS COM LEGENDA

J |

ungio: Auxiliar Administrativo [
Miércia Elisa de Paula Silva

Atividades: Tirando copias das
documentacdes de matricula.

Minas Gerais

)

Gislaine Marcelino | - :
Gislaine Marcelino
CPF:114.938.816-12 Coordenadora de Projetos

Responsavel pela prestaciorde vontas.282/0001-24
APAE/IM

2retonedd)
Mércia Ferreira Pifes Cardoso
Presidente da OSC

“Mérca Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.94
CPF: 040.424.516-16




ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaeim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

APAF JOA0 MONTEVADE

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Eu, MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO , Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil ASSOCIAGAO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE, mantera em seu arquivo os documentos
originais que compdem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 01/20285, durante
o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia (til subsequente ao da prestacéo de contas.

Jodo Monlevade, 28 de fevereiro de 2025

PtetsBeudyyO
L Presidente da OSC -

érci ira Pires Cardoso

rcia Ferreird Pires

e RG: MG-‘LO.SBT.%G
cPr £40.424.516-16
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ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bati, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaeim@agrnail.com - Fone:(031)3851.3952

APAE JOAO MONTEVALE

04 - DESPESAS COM MANUTENCAO

(anexar cépias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM DESPESAS COM

MANUTENCAO MANUTENQ;\O
DISCRIM. DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
ITEM |FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO EMR$ TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
1) Valenet Internet Fatura |253258201 20/01/25 |R$ 579,90 13/02/25
R$ 579,90
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO

P i i fiegra B

Fernando Vielra Barbosa Mércit Ferreira Pires Cardoso
Contador da OSC Presidente da OSC
CRC -79.875, z
P ) g7510-2 Mércia Ferreira Pires Cardoso
CRCMG ¥ RG: MG-10.587.940

CPr: 040.424.516-16



PREFEITURA DE )
MONLEVADE

ADMINISTRACAD 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIC E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Moniteramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO ‘
JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

e ¢ 9 & @ @

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Jo&o Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

G
CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdio ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




ADMINISTRAGAQ 2025 - 2028

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 01/2025

Valor Global da parceria: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)
Vigéncia da parceria: 01/01/2025 até 28/02/2025

de janeiro/2025.

Prestagao de contas : 12 parcela- R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais) - Repasse: 04/02/2025- referente ao més

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

O objeto desta parceria é possibilitar a realizagéo de afendirﬁento
integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e
multipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas areas da
assisténcia social e salde, uma vez que se trata de atendimento

gratuito, para tratamento terepéutico e socioassistencial.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Janeiro/2025

ACOMPANHAMENTO DAS
ACOES DA PARCERIA

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido parcialmente

pela OSC no periodo em analise.

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO
MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram parcialmente
alcangadas no periodo em andlise. A OSC recebeu orientagbes para
execugdo do Objeto da Parceria e esclarecimentos sobre a
documentagdo para composigdo do Processo de Prestagéo de Contas.
Também houve orientagdes para cumprimento do Art11 da Lei
13.019/2014.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

ADMINISTRAGAD 2025 - 2028

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo

de Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&do

Monlevade nos seguintes enderegos:

https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html
https://omim.mg.gov.br/publicacoes

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

~ AVALIAGAO

No més de janeiro ndo houve atendimento das fisioterapeuta,
fonoaudidloga e a professora de danga, pois estavam de férias.
Demais metas alcangaram o publico previsto no plano de

trabalho.

'As agdes desenvolvidas nessa parceria promoveréo atividades

e atendimentos através da oferta de servigos realizados por
profissionais qualificados, proporcionando inclusdo social e
melhoria de vida das pessoas com deficiéncia inteleclual e
multipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas

areas da assisténcia social e salde.

[ X ] Saude

ANALISE QUANTITATIVA
ANALISE QUALITATIVA
IMPACTO DA PARCERIA
CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Saude é o 6rgado responsavel pelo
monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social
desta parceria. .

FATOS OBSERVADOS

A OSC cumpriu parcialmente as metas pactuadas no plano de

trabalho no periodo em analise.

CONCLUSAO

Conclui-se que a APAE executou parcialmente as agdes

descritas no plano de trabalho, no periodo em analise.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

ADMINISTRAGAC 2025 - 2028

Jodo Monlevade, 08 de Abril de 2025.

Qilo
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 08 de Abril de 2025.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGAO:

A OSC justificou que devido ao periodo de férias da fisioterapeuta, da fonoaudidloga e da professora de danga

e também do recesso escolar as metas foram cumpridas parcialmente no més de janeiro/2025.
Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos
trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execug¢do do objeto previsto no termo
de colaboracdo ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da
administracdo publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em relagdo ao referido
pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricdo & sua

execugdo. (Redacdo dadq pela Lei n° 13.204, de 2015) m/é’

F'ié io Cristiano Pires Machado

- Membro -

8 A raujo’FH%
- Membro - - Membro - i
Carolina Moreirg Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br




PREFETURA DE J0 AO
MONLEVADE

ADIMINISTRAGAC 2025 - 2028

T

PORTARIA N° 214/202
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES  CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuiges legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lel Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagdes da Socledade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Céassla Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025,

A

Laércio José Ribeiro ~
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025. '

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concel¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



i PREFEITURA DE 3°A°
MONLEVADE

ADMINISTRACAD 2025 - 2028

Referéncia: Prestagdo de Contas da 12 Parcela do Termo de Fomento n°® 01/2025

Participes: Municipio de Jodo Monlevade e APAE — Associa¢é@o de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade

Data da Assinatura do Termo de Fomento: 31 de dezembro de 2024

Objeto do Termo de Fomento: Viabilizar o atendimento integral a criangas, adolescentes e
adultos com deficiéncia intelectual e multipla, incluindo difusdo neuromotora e diversas

sindromes, nas areas de assisténcia social e saude.
Valor da 12 Parcela: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
Data do Parecer: 16 de abril de 2025

| - RELATORIO

Trata-se do presente Parecer Técnico, elaborado na qualidade de Gestora de Parcerias, em
conformidade com a Lei n° 13.019/2014 (Marco Regulatério das Organizagbes da Sociedade
Civil - MROSC), referente & analise da prestagéo de contas da primeira parcela do Termo de
Fomento n°® 01/2025, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e a APAE.

A presente analise tem por objetivo verificar a regularidade da aplicagdo dos recursos
plblicos transferidos, a compatibilidade das despesas realizadas com o plano de trabalho
aprovado e o alcance dos objetivos e metas estabelecidos na parceria, em consonéncia com
as disposigdes da Lei n® 13.019/2014.

Para tanto, foi considerado o Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, elaborado
pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva (Matricula 13.996) e homologado
pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagao, designada pela Portaria Municipal n°
401/2025, de 10 de margo de 2025.

Il - ANALISE TECNICA

A analise da prestagdo de contas da primeira parcela do Termo de Fomento n°® 01/2025 foi
realizada em observancia aos ditames da Lei n° 13.019/2014, com foco nos seguintes
aspectos:

~

~
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Monitoramento e Avaliagdo (Art. 59, § 2°): Constata-se que o monitoramento e a
avaliagdo da parceria foram devidamente realizados, conforme evidenciado no Relatério
Técnico de Monitoramento e Avaliagdo. Este documento, elaborado pela servidora
designada e homologado pela Comisséo competente, atesta o acompanhamento da
execugao da parceria.

Contetido da Prestagdo de Contas (Art. 64): A documentagao apresentada pela APAE
continha os elementos necessarios para a avaliagdo do andamento e da execugédo do objeto
da parceria. Foram apresentadas descricdes das atividades desenvolvidas, bem como a
comprovagdo das metas e dos resultados alcangados, em consonéncia com as exigéncias
com alLein® 13.019/2014.

Execugdo do Objeto e Alcance das Metas: O Relatorio Técnico de Monitoramento e
Avaliagdo e a analise da documentagdo comprobatéria indicam que 0s objetivos e metas
estabelecidos no plano de trabalho foram, em sua maioria, executados. Os profissionais da
APAE realizaram atendimentos presenciais aos usudrios e suas familias, bem como
avaliagdes presenciais, contribuindo para a inclusdo social e a melhoria da qualidade de
vida das pessoas com deficiéncia intelectual e maltipla atendidas.

Ressalva Identificada: Em relagdo ao més de janeiro de 2025, verificou-se a auséncia de
atendimentos por parte da fisioterapeuta, fonoaudiologa e professora de danga, em
decorréncia de férias. As demais metas alcangaram o publico previsto no plano de trabalho,
e essa auséncia pontual de profissionais ndo impactou a oferta de outros Servicos no
periodo, considerando que os usudrios da APAE também se encontravam de férias.

Aplicagdo dos Recursos: A andlise dos documentos fiscais apresentados demonstra a
aplicagdo dos recursos publicos de forma condizente com as despesas necessarias a
execucdo do objeto da parceria, conforme pactuado no Termo de Fomento e no respectivo
plano de trabalho.

Il - CONCLUSAO

Diante do exposto e considerando a analise da documentagdo apresentada, bem como o
contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, ATESTO como REGULAR
COM RESSALVAS a prestagdo de contas da PRIMEIRA PARCELA DO TERMO DE
FOMENTO N° 01/2025, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

(s
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A presente conclusdo considera a comprovagéo da aplicagdo dos recursos publicos em
conformidade com o estabelecido e a materializagéo dos resultados esperados na maioria
das metas. Contudo, a auséncia de atendimento por parte de alguns profissionais da equipe
técnica durante o més de janeiro de 2025 configura uma ressalva que, embora néo
comprometa a globalidade da execugdo, merece ser registrada e acompanhada nas

proximas etapas da parceria.
IV - RECOMENDAGOES

Recomenda-se a continuidade do rigoroso monitoramento e avaliagéo da parceria, em todas
as suas etapas, a fim de garantir a plena execugéo do objeto e 0 cumprimento integral das
metas estabelecidas, em estrita observancia a Lei n°® 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 16 de abril de 2025.

Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 214/2025, de 16 de janeiro de 2025
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DISPOE SOBRE A DESIGNAGAC DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARGCERIAS GELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ommngéas DA SOCIEDADE CIVIL

¥
i

O |PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO WONLEVADE, no desempenho de suas alribuicdes
legals, coriferidas pelo art, 52, inclso VI, da Lel Orghinica Municipal, b
{

n%saLvm

Muni¢fplole as Organjzagbes da Socledade Civil a manifestagiio conclusiva sobre a prestagia de
contas, nds tarmos do Art, 70, do Decreto Municipal Ne112/2018. '

Art. 1 CI Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
?arég{afu nico » A manifestagdo conclusiva sobre & prestagéo de contas fica condisionada a:
[~ Aprésentaqéa do Relatério Técnico de Monitoramento g Avaliagio;

Il - Homologagio do Relatério Técnioo de Mon'!toramehto e Avaliagdo pela Comlgsédo de
Monitoramento e Avallagéo do MROSC;

Il - Emissdo do Parecer Téchico de andlise de prestagdo de contas pelo Geslor de Parcerias do
MROSC, :

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicaggo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribairo

Prefelto Munleipal

Reglstrada ¢ publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2028,

Gentll Luffas [foreira Bicalho
Assepstr de Governo

Rua.&er%i&o Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concelgio - Jodo Mo:n!evadel MG « CEP: 35930-027
: Fone: {31) 3859-2500 = WWW.pImjIm.Ing.gov.br
! S

i
H



PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

_\ : Peiw,  ADMINISTRAGAO 2025 - 2028

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de JL{Q folhas,
incluindo esta, referente & 12 parcela doTermo de Fomento n° 01/2025 da APAE -
Associacido de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto
é possibilitar a realizagéo de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos
com deficiéncia intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e diversas
sindromes, nas areas da assisténcia social e salde, uma vez que se trata de
atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial”, para analise
e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 16 de abril de 2025.

.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC - Mat.13996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial - 12 parcela do Termo de Fomento n° 01/2025, formalizado entre o
municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS - APAE.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO COM
RESSALVAS da Prestagdo de Contas Parcial - 1* parcela do Termo de Fomento
n° 01/2025, haja vista que os objetivos e as metas foram alcangados parcialmente,
devido ao periodo de férias da fisioterapeuta, da fonoaudioléga, da professora de
danca e também do recesso escolar, no entanto, a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise

Jodo Monlevade, ‘:9',[2 de abril de 2025.

Raquel de Sg%ké%mond

Secretaria Municipal de Saude
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